



POLHA 77



# Relatório de Cotação: Materiais Copa e Cozinha

Pesquisa realizada entre 24/05/2022 18:15:35 e 01/06/2022 12:34:01

Relatório gerado no dia 09/06/2022 17:00:57 (IP: 170.0.124.50)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

## Item 1: ASSADEIRA FM ALUMÍNIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	200	R\$ 81,82 (un)	-	R\$ 81,82	R\$ 16.364,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE BOA VISTA			NºPregão:72021 UASG:120637	19/01/2022	R\$ 81,82
Valor Unitário						R\$ 81,82
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,82				Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,82		

## Item 2: Avental impermeável de PVC,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	300	R\$ 32,90 (un)	-	R\$ 32,90	R\$ 9.870,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PRCFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA			NºPregão:1432021 UASG:987805	10/12/2021	R\$ 32,90
Valor Unitário						R\$ 32,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,90		

## Item 3: Bacia , em plástico resistente,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	250	R\$ 10,23 (un)	-	R\$ 10,23	R\$ 2.557,50



Preço Público	Órgão Público	FOLHA RÚBRICA	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirão/MS	48	1251	01/07/2021	R\$ 10,23
Valor Unitário					R\$ 10,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,23

Item 4: Bacia em plástico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	250	R\$ 57,00 (un)	-	R\$ 57,00	R\$ 14.250,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirão/MS	1251	01/07/2021	R\$ 57,00
Valor Unitário				R\$ 57,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,00

Item 5: Bacia plástica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	250	R\$ 45,00 (un)	-	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA	00011621	03/09/2021	R\$ 45,00
Valor Unitário				R\$ 45,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Item 6: Bacia plástica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	250	R\$ 55,00 (un)	-	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI/MG	30219	08/10/2021	R\$ 55,00
Valor Unitário				R\$ 55,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Item 7: Bacia plástica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	250	R\$ 27,50 (un)	-	R\$ 27,50	R\$ 6.875,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:882021 UASG:925373	21/07/2021	R\$ 27,50
Valor Unitário				R\$ 27,50



Item 8: Bacia, em plástico resistente,

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,50

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	250	R\$ 9,90 (un)		R\$ 9,90	R\$ 2.475,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AVAI	00000222	03/02/2022	R\$ 9,90
Valor Unitário				R\$ 9,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Item 9: Bacia, em plástico resistente,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 9	250	R\$ 49,99 (un)	-	R\$ 49,99	R\$ 12.497,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nioaque/MS	1055	05/07/2021	R\$ 49,99
Valor Unitário				R\$ 49,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,99

Item 10: Bacia, em plástico resistente,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 9	250	R\$ 49,99 (un)	-	R\$ 49,99	R\$ 12.497,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nioaque/MS	1055	05/07/2021	R\$ 49,99
Valor Unitário				R\$ 49,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,99

Item 11: Balde com tampa 60 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	250	R\$ 67,45 (un)	-	R\$ 67,45	R\$ 16.862,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CANDEIAS / (1) MUNICÍPIO DE CANDEIAS	NºLicitação:888138	20/08/2021	R\$ 67,45
Valor Unitário				R\$ 67,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 67,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,45



Item 12: Balde de plástico, com tampa, capacidade de 10 litros.

FOLHA 80  
RUBRICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	250	R\$ 38,50 (un)	-	R\$ 38,50	R\$ 9.625,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso   Campus de São Vicente	NºPregão:22021 UASG:158335	02/06/2021	R\$ 38,50

Valor Unitário R\$ 38,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,50

Item 13: Balde de plástico, sem tampa, com alça, capacidade 10 litros.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	250	R\$ 9,96 (un)	-	R\$ 9,96	R\$ 2.490,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	26194	28/07/2021	R\$ 9,96

Valor Unitário R\$ 9,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,96
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,96

Item 14: Balde de plástico:12 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	250	R\$ 28,00 (un)	-	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA	00001622	15/03/2022	R\$ 28,00

Valor Unitário R\$ 28,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Item 15: Balde em plástico reforçado e resistente, com alça, com tampa, capacidade para 100 litros.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	250	R\$ 123,03 (un)	-	R\$ 123,03	R\$ 30.757,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PARAIBANO/MA	33673	14/12/2021	R\$ 123,03

Valor Unitário R\$ 123,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 123,03
Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,03



Item 16: Balde em plástico reforçado e resistente, com alça, com tampa, capacidade para 30 litros.

FOLHA 87  
RUBRICADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	202	R\$ 63,80 (un)	-	R\$ 63,80	R\$ 12.887,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Camapuã/MS	1307	16/06/2021	R\$ 63,80

Valor Unitário

R\$ 63,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,80

Item 17: BANDEJA EM AÇO INOX COM 7 DIVISÓRIAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	250	R\$ 30,20 (un)	-	R\$ 30,20	R\$ 7.550,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:382021 UASG:980068	01/12/2021	R\$ 30,20

Valor Unitário

R\$ 30,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,20

Item 18: Bandeja, em plástico.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	300	R\$ 41,50 (un)	-	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA AGROINDUSTRIA TROPICAL/FORTALEZA/CE	Dispensa de Licitação Nº 56/2021 UASG: 135048	01/04/2022	R\$ 41,50

Valor Unitário

R\$ 41,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,50

Item 19: Caçarola de alumínio nº 36 com tampa, com alta qualidade e durabilidade, com alça reforçadas, com capacidade aproximada para 17 Litros e 36 cm de diâmetro.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 132,00 (un)	-	R\$ 132,00	R\$ 13.200,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA	27662	19/08/2021	R\$ 132,00

Valor Unitário

R\$ 132,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 132,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,00



Item 20: Caçarola de alumínio nº 45 com tampa, com alta qualidade e durabilidade, com capacidade aproximada para 31 Litros e 45 cm de diâmetro

POLHA  
82  
TOTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	100	R\$ 127,00 (un)	-	R\$ 127,00	R\$ 12.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1092021 UASG:987565	19/07/2021	R\$ 127,00

Valor Unitário R\$ 127,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 127,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,00

Item 21: Caçarola de alumínio nº 50 com tampa, com alta qualidade e durabilidade, com alças reforçadas, com capacidade aproximada para 41 Litros e 50 cm de diâmetro.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 260,00 (un)	-	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA	27662	19/08/2021	R\$ 260,00

Valor Unitário R\$ 260,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 260,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,00

Item 22: Caçarola de alumínio nº 60 com tampa,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 14	100	R\$ 485,00 (un)	-	R\$ 485,00	R\$ 48.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:42022 UASG:450432	31/01/2022	R\$ 485,00

Valor Unitário R\$ 485,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 485,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 485,00

Item 23: Caixa monobloco

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	150	R\$ 44,00 (un)	-	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA	27662	19/08/2021	R\$ 44,00

Valor Unitário R\$ 44,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,00



## Item 24: CAIXA ORGANIZADORA

FOLHA 83

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	150	R\$ 73,98 (un)	-	R\$ 73,98	R\$ 11.097,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:2232022 UASG:988183	01/02/2022	R\$ 73,98
Valor Unitário				R\$ 73,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,98

## Item 25: CAIXA PLÁSTICA VAZADA em polipropileno PEAD -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	150	R\$ 81,00 (un)	-	R\$ 81,00	R\$ 12.150,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA	27662	19/08/2021	R\$ 81,00
Valor Unitário				R\$ 81,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,00

## Item 26: Caldeirão Panela Industrial N°45,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	150	R\$ 232,00 (un)	-	R\$ 232,00	R\$ 34.800,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA	27662	19/08/2021	R\$ 232,00
Valor Unitário				R\$ 232,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 232,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 232,00

## Item 27: Caldeirão Panela Industrial N°50

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	150	R\$ 545,00 (un)	-	R\$ 545,00	R\$ 81.750,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BOM JESUS DAS SELVAS/MA	28032	26/08/2021	R\$ 545,00
Valor Unitário				R\$ 545,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 545,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 545,00



## Item 28: Caldeirão tipo Painel Industrial nº40

FOLHA 84  
RUBRICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	150	R\$ 232,00 (un)	-	R\$ 232,00	R\$ 34.800,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA	27662	19/08/2021	R\$ 232,00

Valor Unitário

R\$ 232,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 232,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 232,00

## Item 29: CANECAS EM AÇO INOX – 300ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 8	800	R\$ 20,00 (un)	-	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPTO DE ENSINO   Prefeitura Municipal de Guaporé/RS	7512021	13/08/2021	R\$ 20,00

Valor Unitário

R\$ 20,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

## Item 30: Cesto de lixo , material plastico resistente tipo telado, polipropileno, capacidade 10 L. sem tampa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 9	1.000	R\$ 11,59 (un)	-	R\$ 11,59	R\$ 11.590,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:952021 UASG:980447	11/11/2021	R\$ 11,59

Valor Unitário

R\$ 11,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,59

## Item 31: Cesto de lixo , material plastico resistente tipo telado, polipropileno, capacidade 12 L. sem tampa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.000	R\$ 17,00 (un)	-	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	00001621	16/07/2021	R\$ 17,00

Valor Unitário

R\$ 17,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,00



Item 32: Cesto de lixo em plastico resistente p/ 13L, com pedal e tampa. Und 13 L.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	1.000	R\$ 13,48 (un)	-	R\$ 13,48	R\$ 13.480,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	NºPregão:372021 UASG:987471	25/05/2021	R\$ 13,48
Valor Unitário				R\$ 13,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,48

Item 33: Cesto plastico para lixo com tampa e pedal, para lixo, em polipropileno, capacidade minima de 24 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 8	1.000	R\$ 41,04 (un)	-	R\$ 41,04	R\$ 41.040,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   Brigada de Infantaria Paraquedista	NºPregão:142021 UASG:160296	08/10/2021	R\$ 41,04
Valor Unitário				R\$ 41,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,04

Item 34: CHAIRA /AMOLADOR DE FACAS "12" POLEGADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 71,00 (un)	-	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA	27662	19/08/2021	R\$ 71,00
Valor Unitário				R\$ 71,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 71,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,00

Item 35: Coador de café tamanho grande,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	400	R\$ 11,88 (un)	-	R\$ 11,88	R\$ 4.752,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE	NºPregão:552021 UASG:985529	10/11/2021	R\$ 11,88
Valor Unitário				R\$ 11,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,88



Item 36: Colher de alumínio com cabo, mecida de 45 cm.

FOLHA 86

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	400	R\$ 18,58 (un)	-	R\$ 18,58	R\$ 7.432,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	NºPregão:102021 UASG:985903	05/08/2021	R\$ 18,58
Valor Unitário				R\$ 18,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,58

Item 37: Colher de arroz em polietileno com tampa 45x5,5cm resistente à 160°C.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	400	R\$ 60,50 (un)	-	R\$ 60,50	R\$ 24.200,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA	27662	19/08/2021	R\$ 60,50
Valor Unitário				R\$ 60,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,50

Item 38: COLHER EM INOX.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	600	R\$ 1,60 (un)	-	R\$ 1,60	R\$ 960,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3º Batalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:62021 UASG:160367	24/01/2022	R\$ 1,60
Valor Unitário				R\$ 1,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,60

Item 39: Colher em polietileno, plana, reforçada, cabo inox, Atóxica, 80 cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	500	R\$ 8,90 (un)	-	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA	NºPregão:852021 UASG:989185	04/01/2022	R\$ 8,90
Valor Unitário				R\$ 8,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90



Item 40: Concha em polietileno, com medidas mínimas de 12cm e 60cm de cabo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7	500	R\$ 16,45 (un)	-	R\$ 16,45	R\$ 8.225,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 172021 UASG: 160171	11/06/2021	R\$ 16,45
Valor Unitário				R\$ 16,45

  

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,45
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 41: Conjunto de alimentação (copo, prato e colher) de polietileno resistente, na cor azul escuro.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	10.000	R\$ 7,86 (un)	-	R\$ 7,86	R\$ 78.600,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA	27662	19/08/2021	R\$ 7,86
Valor Unitário				R\$ 7,86

  

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,86	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,86
--------------------------------------	------------------------------------

Item 42: CUMBUCA FUNDA REDONDA EM INOX N° 16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	150	R\$ 37,00 (un)	-	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA	27662	19/08/2021	R\$ 37,00
Valor Unitário				R\$ 37,00

  

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,00
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 43: CUSCUZEIRA 20 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	120	R\$ 111,00 (un)	-	R\$ 111,00	R\$ 13.320,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA	27662	19/08/2021	R\$ 111,00
Valor Unitário				R\$ 111,00

  

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 111,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,00
--	--------------------------------------



## Item 44: Escorredor industrial de alumínio reforçado

FOLHA 88  
RÚBRICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	150	R\$ 203,50 (un)	-	R\$ 203,50	R\$ 30.525,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA	27662	19/08/2021	R\$ 203,50
Valor Unitário				R\$ 203,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 203,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 203,50

## Item 45: Escorredor para macarrão e arroz, em alumínio, capacidade para 20 litros.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	250	R\$ 162,63 (un)	-	R\$ 162,63	R\$ 40.657,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI/MG	30219	08/10/2021	R\$ 162,63
Valor Unitário				R\$ 162,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 162,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,63

## Item 46: Escumadeira em aço inox, comp 50cm, espessura 2,5cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	300	R\$ 22,00 (un)	-	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Sant'Ana do Livramento	0054/2021	10/09/2021	R\$ 22,00
Valor Unitário				R\$ 22,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

## Item 47: Espanador de pó, cerdas de pena, corpo de madeira, 40 cm, reforçado.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	400	R\$ 25,00 (un)	-	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	00001621	16/07/2021	R\$ 25,00
Valor Unitário				R\$ 25,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00



## Item 48: Estrados em plásticos encaixáveis nas laterais.

FOLHA  
RÁPIDA89  
8

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 62,75 (un)	-	R\$ 62,75	R\$ 12.550,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA	27662	19/08/2021	R\$ 62,75

Valor Unitário R\$ 62,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,75

## Item 49: Faca de carne 10", aço inox, c/ cabo em polietileno branco.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	200	R\$ 75,21 (un)	-	R\$ 75,21	R\$ 15.042,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:492021 UASG:158516	21/09/2021	R\$ 75,21

Valor Unitário R\$ 75,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,21

## Item 50: Faca de corte (cutelo) 06", lâmina de aço inox, cabo de madeira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 55,25 (un)	-	R\$ 55,25	R\$ 11.050,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA	27662	19/08/2021	R\$ 55,25

Valor Unitário R\$ 55,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,25

## Item 51: Flanela de lã composição: 100% de algodão, cores vermelhas e amarela, lisa. Tamanho 30cm x 50cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.000	R\$ 2,18 (un)	-	R\$ 2,18	R\$ 2.180,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	00001621	16/07/2021	R\$ 2,18

Valor Unitário R\$ 2,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,18



Item 52: Fósforo: palito de fosforo para forno e fogão, maço com dez caixas e cada caixa com no minimo, quarenta palitos.

FOLHA 90  
TOTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	836	R\$ 5,98 (un)	-	R\$ 5,98	R\$ 4.999,28

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL	6335/2021	10/11/2021	R\$ 5,98
Valor Unitário				R\$ 5,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,98

Item 53: Frigideira Antiaderente Alumínio c/Cabo Baquelite -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	300	R\$ 99,91 (un)	-	R\$ 99,91	R\$ 29.973,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA	27662	19/08/2021	R\$ 99,91
Valor Unitário				R\$ 99,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 99,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,91

Item 54: Garrafa termica 20l

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	200	R\$ 390,00 (un)	-	R\$ 390,00	R\$ 78.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre	NºPregão:142021 UASG:158156	18/10/2021	R\$ 390,00
Valor Unitário				R\$ 390,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 390,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 390,00

Item 55: Garrafa termica de pressão, capacidade de 1 litro, composição e informações do fabricante estampados na peça. De boa qualidade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7	250	R\$ 44,45 (un)	-	R\$ 44,45	R\$ 11.112,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:2792021 UASG:153163	06/01/2022	R\$ 44,45
Valor Unitário				R\$ 44,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,45



Item 56: Jarra industrial para suco, capacidade para 2 litros, reforçada e polietileno graduada.

FOLHA 9/11

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	300	R\$ 15,50 (un)	-	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:2232022 UASG:988183	01/02/2022	R\$ 15,50
Valor Unitário				R\$ 15,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

Item 57: Jarra industrial para suco, capacidade para 5 litros, reforçada polietileno graduada.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7	500	R\$ 15,40 (un)	-	R\$ 15,40	R\$ 7.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC	NºPregão:1482021 UASG:988039	31/08/2021	R\$ 15,40
Valor Unitário				R\$ 15,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,40

Item 58: Jarra plástica cor transparente, capacidade mínima: 3L,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 34,75 (un)	-	R\$ 34,75	R\$ 17.375,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MANFRINOPOLIS-PR / (2) PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINOPOLIS	NºLicitação:899029	19/10/2021	R\$ 34,75
Valor Unitário				R\$ 34,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,75

Item 59: KIT DE TALHERES EM INOX (garfo, colher e faca) Kit composto de 3(três) peças 1(um) garfo, 1(uma) colher e 1(uma) faca,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	500	R\$ 78,00 (un)	-	R\$ 78,00	R\$ 39.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:906379	26/11/2021	R\$ 78,00
Valor Unitário				R\$ 78,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 78,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,00



Item 60: Lixeira plastica, com pedal, capacidade de 50 litros.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 10	300	R\$ 244,99 (un)	-	R\$ 244,99	R\$ 73.497,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO EST. DO DE RONDONIA   PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:1282021 UASG:452286	09/08/2021	R\$ 244,99
Valor Unitário				R\$ 244,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 244,99      Média dos Preços Obtidos: R\$ 244,99

Item 61: Lixeira plastica, com pedal, capacidade de 6 litros.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 8	300	R\$ 24,25 (un)	-	R\$ 24,25	R\$ 7.275,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	NºPregão:262021 UASG:987381	19/01/2022	R\$ 24,25
Valor Unitário				R\$ 24,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,25      Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,25

Item 62: Painela de pressão , polida, caparidade para 7 litros.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 106,04 (un)	-	R\$ 106,04	R\$ 10.604,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA	NºPregão:422021 UASG:985921	01/12/2021	R\$ 106,04
Valor Unitário				R\$ 106,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 106,04      Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,04

Item 63: Painela de Pressão 10 L Eterna Profissional Fechamento Externo em Alumínio Polido com 4 Sistemas de Segurança.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 8	100	R\$ 182,97 (un)	-	R\$ 182,97	R\$ 18.297,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG	NºPregão:522021 UASG:984697	30/08/2021	R\$ 182,97
Valor Unitário				R\$ 182,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 182,97      Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,97



Item 64: Painel de Pressão 20 L Eterna Profissional Fechamento Externo em Alumínio Polido com 4 Sistemas de Segurança.

FOLHA 93  
RUBRICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	100	R\$ 680,00 (un)	-	R\$ 680,00	R\$ 68.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREF. MUN. DE ITAUNA			NºPregão:2812021 UASG:984675	25/10/2021 R\$ 680,00
Valor Unitário					R\$ 680,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 680,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 680,00

Item 65: Painel de pressão, polida, capacidade para 4 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 92,00 (un)	-	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA			NºPregão:402021 UASG:983531	16/08/2021 R\$ 92,00
Valor Unitário					R\$ 92,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 92,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,00

Item 66: Painel tipo caçarola reta, em alumínio, capacidade para 5 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 8	100	R\$ 88,00 (un)	-	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI			NºPregão:12022 UASG:981223	26/01/2022 R\$ 88,00
Valor Unitário					R\$ 88,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 88,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,00

Item 67: Pano de chão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 9	800	R\$ 6,92 (un)	-	R\$ 6,92	R\$ 5.536,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DEL REI MG			NºPregão:132022 UASG:927801	03/05/2022 R\$ 6,92
Valor Unitário					R\$ 6,92
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,92



Item 68: Pano de copa.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 9	1.000	R\$ 10,90 (un)	-	R\$ 10,90	R\$ 10.900,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AJURICABA	0044/2022	04/04/2022	R\$ 10,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,90

Item 69: Pano de prato, composto de 100% algodão alvejado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	1.000	R\$ 5,73 (un)	-	R\$ 5,73	R\$ 5.730,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/M...	30146	08/10/2021	R\$ 5,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73

Item 70: Pano multiuso

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 17	650	R\$ 5,40 (un)	-	R\$ 5,40	R\$ 3.510,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:422021 UASG:453204	09/08/2021	R\$ 5,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Item 71: Papeiro tamanho grande 40litros 300

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7	150	R\$ 41,38 (un)	-	R\$ 41,38	R\$ 6.207,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:452021 UASG:980389	14/12/2021	R\$ 41,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,38



## Item 72: Papeiro tamanho médio 20litros 300

FOLHA 95  
RÚBRICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7	150	R\$ 41,38 (un)	-	R\$ 41,38	R\$ 6.207,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:452021 UASG:980389	14/12/2021	R\$ 41,38

Valor Unitário R\$ 41,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,38

## Item 73: Pegador de massa em aço inox,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	150	R\$ 10,87 (un)	-	R\$ 10,87	R\$ 1.630,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:1282021 UASG:988183	27/08/2021	R\$ 10,87

Valor Unitário R\$ 10,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,87

## Item 74: Placa de corte azul com canaleta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	150	R\$ 87,00 (un)	-	R\$ 87,00	R\$ 13.050,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:62021 UASG:160367	24/01/2022	R\$ 87,00

Valor Unitário R\$ 87,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 87,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,00

## Item 75: Placa de corte branca com canaleta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	150	R\$ 87,00 (un)	-	R\$ 87,00	R\$ 13.050,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA	27662	19/08/2021	R\$ 87,00

Valor Unitário R\$ 87,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 87,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,00



## Item 76: Placa de corte verde com canaleta

FOLHA 96  
RÚBRICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 87,00 (un)	-	R\$ 87,00	R\$ 8.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3º Batalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:62021 UASG:160367	24/01/2022	R\$ 87,00
Valor Unitário				R\$ 87,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 87,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,00

## Item 77: Placa de corte vermelha com canaleta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 87,00 (un)	-	R\$ 87,00	R\$ 8.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3º Batalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:62021 UASG:160367	24/01/2022	R\$ 87,00
Valor Unitário				R\$ 87,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 87,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,00

## Item 78: PRATO FUNDO EM AÇO INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	300	R\$ 12,74 (un)	-	R\$ 12,74	R\$ 3.822,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:2812021 UASG:984675	25/10/2021	R\$ 12,74
Valor Unitário				R\$ 12,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,74

## Item 79: Rodo com cabo de madeira plastificada com rosca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 18,99 (un)	-	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA E SAÚDE   SEC. MUN. DE SAÚDE (SESAU)   Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP	155882021	29/11/2021	R\$ 18,99
Valor Unitário				R\$ 18,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,99



## Item 80: Tábua de corte, em polipropileno ou polietileno, tamanho médio

FOLHA 97  
RÚBRICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	200	R\$ 82,28 (un)	-	R\$ 82,28	R\$ 16.456,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ª Brigada de Infantaria Motorizada   59º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:62021 UASG:160004	15/09/2021	R\$ 82,28
Valor Unitário				R\$ 82,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 82,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,28

## Item 81: TERMÔMETRO DIGITAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	150	R\$ 70,00 (un)	-	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Fronteira Sul	NºPregão:502020 UASG:158517	28/05/2021	R\$ 70,00
Valor Unitário				R\$ 70,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

## Item 82: Toalha de mesa plástico 1,40x 2,20cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	300	R\$ 13,13 (un)	-	R\$ 13,13	R\$ 3.939,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:1072021 UASG:987791	08/09/2021	R\$ 13,13
Valor Unitário				R\$ 13,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,13

## Item 83: Touca sanfonada descartavel, branca, pacote com 100 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	1.000	R\$ 20,99 (un)	-	R\$ 20,99	R\$ 20.990,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:7272021 UASG:925373	10/01/2022	R\$ 20,99
Valor Unitário				R\$ 20,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,99



## Item 84: Vassoura de nylon

FOLHA 98  
TOTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	600	R\$ 12,42 (un)	-	R\$ 12,42	R\$ 7.452,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍGENO COORDENAÇÃO REGIONAL LITORAL SUL	Dispensa de Licitação N° 55/2021 UASG: 194047	01/12/2021	R\$ 12,42
Valor Unitário				R\$ 12,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,42

## Item 85: Vassoura de palha- tipo caipira:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	400	R\$ 5,07 (un)	-	R\$ 5,07	R\$ 2.028,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	00001621	16/07/2021	R\$ 5,07
Valor Unitário				R\$ 5,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,07

## Item 86: Vassoura limpa teto, em nylon com cabo protegido, comprimento mínimo de 2 mts

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7	400	R\$ 28,00 (un)	-	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Teresopolis/MS	1685	29/03/2022	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 28,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

## Item 87: Caixa térmica tam. Único

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 323,30 (un)	-	R\$ 323,30	R\$ 32.330,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	NºPregão:262022 UASG:987921	02/05/2022	R\$ 323,30
Valor Unitário				R\$ 323,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 323,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 323,30



## Item 88: Borracha panela de pressão

FOLHA  
BIBLÍCA99 -  
2/

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	700	R\$ 4,00 (un)	-	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES	NºPregão:802021 UASG:985603	29/11/2021	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 4,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

## Item 89: Conjunto de copos de vidro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	5.000	R\$ 31,00 (un)	-	R\$ 31,00	R\$ 155.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	00026421	30/07/2021	R\$ 31,00
Valor Unitário				R\$ 31,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

## Item 90: Ralador Fatiador Picador De Legumes Em Inox 6 Em 1 Cozinha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7	300	R\$ 31,25 (un)	-	R\$ 31,25	R\$ 9.375,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:2242021 UASG:988183	20/01/2022	R\$ 31,25
Valor Unitário				R\$ 31,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,25

## Item 91: Jogo de Xícaras e Pires Em Vidro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	180	R\$ 48,35 (un)	-	R\$ 48,35	R\$ 8.703,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE	33098	17/12/2021	R\$ 48,35
Valor Unitário				R\$ 48,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,35



Item 92: Peneira plástica 19 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	250	R\$ 14,90 (un)	-	R\$ 14,90	R\$ 3.725,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Corguinho/MS	895	03/08/2021	R\$ 14,90
Valor Unitário				R\$ 14,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

Item 93: Regulador de gás

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	150	R\$ 65,00 (un)	-	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS/NUCLEO DE CIENCIAS AGRARIAS/UFMG	Dispensa de Licitação N° 4/2022 UASG: 153296	01/04/2022	R\$ 65,00
Valor Unitário				R\$ 65,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,00

Valor Global: R\$ 1.634.031,88

2.150.000,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: ASSADEIRA EM ALUMÍNIO  
Preço Estimado: R\$ 81,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 81,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,82

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ASSADEIRA EM ALUMÍNIO Assadeira retangular em alumínio grosso, resistente a altas temperaturas e corrosão, de fácil limpeza e higienização, podendo ser lavada diariamente em máquina de lavar louças industrial. Com mediadas aproximadas de 60cm de comprimento x 40cm de largura x 08cm de altura.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 81,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
BASE AÉREA DE BOA VISTA

Objeto: Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha SRP 007- 2021.

Data: 19/01/2022 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:120637  
Lote/Item: /4  
Ata: Link Ata



Descrição: Assadeira cozinha comercial - Assadeira cozinha comercial, material: alumínio reforçado, formato: retangular, altura: 8 cm, largura: 40 cm, comprimento: 60 cm, características adicionais: com alças mesmo material

Adjudicação: 25/02/2022 10:00

Homologação: 27/02/2022 19:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov

CatMat: 295918 - ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL, MATERIAL:ALUMÍNIO REFORÇADO,

FORMATO:RETANGULAR, ALTURA:8 CM, LARGURA:40 CM, COMPRIMENTO:60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ALÇAS MESMO MATERIAL

.br  
Quantidade: 5  
Unidade: Unidade  
UF: RR

FOLHA 105  
RÚBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.776.956/0001-07 * VENCEDOR *	R. H. GUEDES VIEIRA	R\$ 80,00
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 81,80
06.773.705/0001-28	MALU MINIMERCADO EIRELI	R\$ 81,84
02.040.679/0001-78	THALITA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE CALÇADOS EIRELI	R\$ 83,27

Item 2: Avental impermeável de PVC,

Preço Estimado: R\$ 32,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,90

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Avental impermeável de PVC, com tirantes para amarrar, tamanho médio aproximadamente 1,20x60cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA  
Objeto: Formação de Registro de Preços visando à eventual aquisição de EPI'S para socorrer a as necessidades do Município de Realeza/PR. Em atendimento a Secretaria(s) de Viação, Obras e Urbanismo.  
Descrição: Avental - Avental Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Modelo: Unisex , Tipo: Impermeável , Tamanho: M.  
CatMat: 481400 - AVENTAL

Data: 10/12/2021 08:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:1432021 / UASG:987805  
Lote/Item: /28  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 5  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.402.903/0001-67 * VENCEDOR *	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 27,99
11.156.457/0001-06	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 28,00
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	R\$ 30,90
20.604.417/0001-70	RP COMERCIAL LTDA	R\$ 34,90
04.673.210/0001-00	CASE COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 34,90

Item 3: Bacia , em plástico resistente,

Preço Estimado: R\$ 10,23 (un)

Percentual

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,23

Quantidade

Descrição

Observação

250 Unidades Bacia , em plástico resistente, canelada, com capacidade de aproximadamente 05 litros

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

FOLHA  
BÚBBICA

102  
ef

R\$ 10,23

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS

Data: 01/07/2021 00:00

Objeto: Aquisição de produtos de limpeza, higienização, utensílios e lavanderia, para atender as demandas das Secretarias Municipais e suas dependências do Município de Figueirão/MS.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: BACIA, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 5 LITROS. - BACIA, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 5 LITROS.

Identificação: 1251

Lote/Item: 1/58

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_figueirao

Quantidade: 5

UF: MS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

00.589.733/0001-03

COMERCIAL MALLONE LTDA

R\$ 10,00

\* VENCEDOR \*

30.391.752/0001-91

SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

R\$ 10,45

Item 4: Bacia em plástico,

Preço Estimado: R\$ 57,00 (un)

Percentual

Preço Estimado Calculado: R\$ 57,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,00

Quantidade

Descrição

Observação

250 Unidades Bacia em plástico virgem redonda medindo aproximadamente 20 litros

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,00

Inc. II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS

Data: 01/07/2021 00:00

Objeto: Aquisição de produtos de limpeza, higienização, utensílios e lavanderia, para atender as demandas das Secretarias Municipais e suas dependências do Município de Figueirão/MS.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: BACIA DE PLÁSTICO Material em plástico resistente, capacidade de 20 litros - BACIA DE PLÁSTICO Material em plástico resistente, capacidade de 20 litros

Identificação: 1251

Lote/Item: 1/89

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_figueirao

Quantidade: 5

Item 5: Bacia plástica

Preço Estimado: R\$ 45,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Bacia plástica (polipropileno) redonda c/ alças, M cap. 17litros	

FOLHA  
RUBRICA

103

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA

Data: 03/09/2021 00:00

Objeto: "Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de utensílios de cozinha durante o período de 12 (doze) meses, a fim de compor a estrutura necessária nas unidades escolares para produção de alimentação escolar, conforme relação de itens e especificações descritas em anexo e solicitação da Coordenadoria Municipal da Educação."

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00011621

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BACIA PLASTICA 17 LITROS - BACIA PLASTICA 17 LITROS

Fonte: sistemas.taquarituba.net.br:8079/transparencia/

Quantidade: 70

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.293.148/0001-00 * VENCEDOR *	MAGAZINE UTILPAPER EIRELI	R\$ 45,00

Item 6: Bacia plástica

Preço Estimado: R\$ 55,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 55,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Bacia plástica (polipropileno) redonda c/ alças, M cap. 27litros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI/MG

Data: 08/10/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TEOFILO OTONI/MG.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 30219

Lote/Item: 9/9

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BACIA PLÁSTICA GRANDE - BACIA PLÁSTICA GRANDE, 27 LITROS, POLIPROPILENO, COM 200 MM DE ALTURA, 420 MM DE DIÂMETRO, 1,3 DE ESPESSURA E +/-10% DE TOLERÂNCIA. 420 MM DE DIÂMETRO, 1,3 DE ESPESSURA E +/-10% DE TOLERÂNCIA.

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.690.149/0001-07 * VENCEDOR *	RICARDO PINHEIRO DA CONCEICAO 11324045680	R\$ 55,00

## Item 7: Bacia plástica

Preço Estimado: R\$ 27,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,50

Quantidade	Descrição
250 Unidades	Bacia plástica (polipropileno) redonda c/ alças, P cap. 8litros

FOLHA  
RUBRICA

104

Observação

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 21/07/2021 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo materiais copa e cozinha, mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Radiodiagnóstico - Bacia e Membros Inferiores - Bacia plástica tamanho pequeno: com capacidade aprox. Para 8 litros, altura de 100 mm diâmetro de 320 mm e espessura de 1,3 mm.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 9598 - RADIODIAGNOSTICO - BACIA E MEMBROS INFERIORES	<b>Identificação:</b> NºPregão:882021 / UASG:925373
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/08/2021 13:01
	<b>Homologação:</b> 13/10/2021 17:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 39
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.788/0001-80 * VENCEDOR *	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 12,87
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 13,23
40.861.948/0001-56	PRINCIP. DA BEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,00
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 33,00
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 35,00
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 1.000,00

## Item 8: Bacia, em plástico resistente,

Preço Estimado: R\$ 9,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Quantidade	Descrição
250 Unidades	Bacia, em plástico resistente, canelada, com capacidade de aproximadamente 12 litros.

Observação

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AVAI	<b>Data:</b> 03/02/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Mercadorias para a Merenda Escolar,	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> BACIA PLÁSTICA RESISTENTE- CAPACIDADE DE 12 LITROS - BACIA PLÁSTICA RESISTENTE- CAPACIDADE DE 12 LITROS	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00000222
	<b>Lote/Item:</b> 1/72
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 170.238.88.61:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP



Relatório gerado no dia 09/06/2022 17:00:57 (IP: 170.0.124.50)

Código Validação: pZ13lh59Wdhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuyumupXSZvmBH%2fahnmQ91myQMNCBUrbXUCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pZ13lh59Wdhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuyumupXSZvmBH%2fahnmQ91myQMNCBUrbXUCm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.116.266/0001-08 * VENCEDOR *	VICTOR MARTINS MOURA	R\$ 9,90

FOLHA 105  
RUBRICA

Item 9: Bacia, em plástico resistente.

Preço Estimado: R\$ 49,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 49,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,99

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Bacia, em plástico resistente, canelada, com capacidade de aproximadamente 15 litros.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Nioaque/MS **Data:** 05/07/2021 00:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO(COPA E COZINHA, ELETROELETRONICOS, ELETRODOMESTICOS ETC.), OBJETIVANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NIOAQUE - MS. **Modalidade:** Pregão

**Descrição:** BACIA GRANDE Características técnicas Capacidade para 30 litros, em plástico, resistente, atóxico, transparente ou branco, podendo ter variação de 3000 ml p/mais ou p/menos, medindo 52 cm de diâmetro e 19cm de altura, com margem de 4 cm para mais ou para - BACIA GRANDE Características técnicas Capacidade para 30 litros, em plástico, resistente, atóxico, transparente ou branco, podendo ter variação de 3000 ml p/mais ou p/menos, medindo 52 cm de diâmetro e 19cm de altura, com margem de 4 cm para mais ou para menos. (O produto não pode ser proveniente de material reciclado) **SRP:** NÃO

**Identificação:** 1055 **Lote/Item:** 1/11 **Ata:** N/A

**Fonte:** web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_nioaque

**Quantidade:** 13 **UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.182.696/0001-17 * VENCEDOR *	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 18,50
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 19,00
35.449.691/0001-90	ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI	R\$ 40,00
13.646.927/0001-45	CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 49,00
05.082.449/0001-60	NILDO LEAO SANTANA	R\$ 49,99
18.377.060/0001-93	BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 52,00
00.689.733/0001-03	COMERCIAL MALLONE LTDA	R\$ 55,00
23.475.963/0001-47	COMERCIAL GALIPHE - EIRELI	R\$ 78,28
30.391.752/0001-91	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 79,00

Item 10: Bacia, em plástico resistente.

Preço Estimado: R\$ 49,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 49,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,99

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Bacia, em plástico resistente, canelada, com capacidade de aproximadamente 30 litros.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Nioaque/MS

**Data:** 05/07/2021 00:00

**Modalidade:** Pregão



**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO(COPA E COZINHA, ELETROELETRONICOS, ELETRODOMESTICOS ETC.), OBJETIVANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NIOAQUE - MS.

SRP: NÃO  
 Identificação: 1055  
 Lote/Item: 1/11  
 Ata: N/A  
 Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces  
 sos\_licitatorios/prefeitura\_municipa  
 Lde\_nioaque  
 Quantidade: 13  
 UF: MS

FOLHA 106  
 CÍBRICA

**Descrição:** BACIA GRANDE Características técnicas Capacidade para 30 litros, em plástico, resistente, atóxico, transparente ou branco, podendo ter variação de 3000 ml p/mais ou p/menos, medindo 52 cm de diâmetro e 19cm de altura, com margem de 4 cm para mais ou para - BACIA GRANDE Características técnicas Capacidade para 30 litros, em plástico, resistente, atóxico, transparente ou branco, podendo ter variação de 3000 ml p/mais ou p/menos, medindo 52 cm de diâmetro e 19cm de altura, com margem de 4 cm para mais ou para menos. (O produto não pode ser proveniente de material reciclado)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.182.696/0001-17 * VENCEDOR *	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 18,50
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 19,00
35.449.691/0001-90	ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI	R\$ 40,00
13.646.927/0001-45	CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 49,00
05.082.449/0001-60	NILDO LEAO SANTANA	R\$ 49,99
18.377.060/0001-93	BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 52,00
00.589.733/0001.03	COMERCIAL MALLONE LTDA	R\$ 55,00
23.475.963/0001-47	COMERCIAL GALIPHE - EIRELI	R\$ 78,28
30.391.752/0001-91	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 79,00

Item 11. Balde com tampa 60 litros

Preço Estimado: R\$ 67,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 67,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,45

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Balde com tampa 60 litros medida: diâmetro: 38,10, altura: 41,10 litros: 60, material: polipropileno.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE CANDEIAS / (1) MUNICÍPIO DE CANDEIAS  
**Objeto:** ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA (BALDE DE PLÁSTICO E OUTROS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.  
**Descrição:** BALDE - BALDE PLÁSTICO em polietileno, c/ tampa, alças laterais de plástico ou metal, capacidade de 60 litros.

**Data:** 20/08/2021 08:30  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºLicitação:888138  
**Lote/Item:** 4/1  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 30/09/2021 11:48  
**Homologação:** 30/09/2021 11:48  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 200  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.429.189/0001-32 * VENCEDOR *	ALFALIM COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 38,50
	KCS FESTA COMERCIO DE EMBALAGENS E SERVICOS LTDA	R\$ 65,00
	HERICO SAMUEL CARVALHO DANTAS	R\$ 67,45
	INSTRUMENTAL SAO JORGE EIRELI - EPP	R\$ 67,50
	OLLIVER DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS MATE	R\$ 125,00



Item 12: Balde de plástico, com tampa, capacidade de 10 litros.

Preço Estimado: R\$ 38,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,50

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Balde de plástico, com tampa, capacidade de 10 litros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus de São Vicente

Objeto: Republicação de itens desertos e cancelados para Aquisição de Insumos, materiais e equipamentos para produção animal, vegetal e agroindustrial e medicamentos veterinários..

Descrição: Balde - Balde plástico branco com tampa, capacidade 10 litros

CatMat: 94382 - BALDE

Data: 02/06/2021 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:158335

Lote/Item: /31

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.468.157/0001-62 * VENCEDOR *	LP DO BRASIL - EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 38,50

Item 13: Balde de plástico, sem tampa, com alça, capacidade 10 litros.

Preço Estimado: R\$ 9,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,96

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Balde de plástico, sem tampa, com alça, capacidade 10 litros.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS.

Descrição: BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA PARA ÁGUA CAPACIDADE 10 LITROS S/ TAMPA - BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA PARA ÁGUA CAPACIDADE 10 LITROS S/ TAMPA

Data: 28/07/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 26194

Lote/Item: 11/11

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 9

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.165.203/0001-30 * VENCEDOR *	AUTO-LIM CONTROLE DE VETORES E PRAGAS EIRELI	R\$ 9,94

33.146.225/0001-00	HALSON M. LIMA EIRELI	R\$ 9,97
--------------------	-----------------------	----------



Item 14: Balde de plástico: 12 litros

Preço Estimado: R\$ 28,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Balde de plástico: polietileno de alta densidade, alta resistencia a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA Data: 15/03/2022 00:00  
 Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 Descrição: BALDE PLASTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 12 LITROS COM GRADUAÇÃO DE 1 EM 1 LITRO - BALDE PLASTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 12 LITROS COM GRADUAÇÃO DE 1 EM 1 LITRO SRP: NÃO  
 Identificação: 00001622 Lote/Item: 1/16  
 Ata: Link Ata Fonte: 192.12.114.157:8079/transparencia /  
 Quantidade: 50  
 Unidade: UN  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.021.891/0001-04 * VENCEDOR *	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 28,00

Item 15: Balde em plástico reforçado e resistente, com alça, com tampa, capacidade para 100 litros.

Preço Estimado: R\$ 123,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 123,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,03

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Balde em plástico reforçado e resistente, com alça, com tampa, capacidade para 100 litros.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 123,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PARAIBANO/MA Data: 14/12/2021 15:00  
 Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa(s) especializada(s) em fornecimento sob demanda de Materiais de Limpeza e Higiene, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Paraibano-MA Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 Descrição: BALDE PLÁSTICO C/ALÇA E TAMPA CAP. 100/108 LITROS - BALDE PLÁSTICO C/ALÇA E TAMPA CAP. 100/108 LITROS SRP: SIM  
 Identificação: 33673 Lote/Item: 14/14  
 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br  
 Quantidade: 40  
 Unidade: UND  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.212.100/0001-03 * VENCEDOR *	JOAO LUIZ LADEIRA DE LIMA	R\$ 115,00
40.593.163/0001-40	MARIA CARLA DE SA MENDES	R\$ 131,05



Item 16: Balde em plástico reforçado e resistente, com alça, com tampa, capacidade para 30 litros.

Preço Estimado: R\$ 63,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 63,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,80

Quantidade	Descrição	Observação
202 Unidades	Balde em plástico reforçado e resistente, com alça, com tampa, capacidade para 30 litros.	FOLHA 109 PÚBLICA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Camapuã/MS  
**Data:** 16/06/2021 00:00  
**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição Materiais de Limpeza e Higiene, em atendimento as Secretarias desta municipalidade.  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** BALDE FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, ULTRA RESISTENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 30 LITROS. - BALDE FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, ULTRA RESISTENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 30 LITROS.  
**Identificação:** 1307  
**Lote/Item:** 1/20  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/proces  
 sos\_licitatorios/municipio\_de\_cama  
 pua  
**Quantidade:** 85  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.386.784/0001-09 * VENCEDOR *	AILTON RODRIGUES VIEIRA	R\$ 63,70
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 63,80
06.298.377/0001-55	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	R\$ 65,80

Item 17: BANDEJA EM AÇO INOX COM 7 DIVISÓRIAS.

Preço Estimado: R\$ 30,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,20

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	BANDEJA EM AÇO INOX CCM 7 DIVISÓRIAS, bandeja em aço inox com 7(sete) divisórias para servir todos os tipos de refeições, sendo 5(cinco) divisórias que permita a separação dos alimentos de maneira eficaz; 1(uma) divisoria para colocação do copo e 1(uma) divisória para colocação dos talheres. Deve ser totalmente de aço inox, não podendo soltar nenhum resíduo nos alimentos, mantendo-os saudáveis. De alta durabilidade resistente a corrosão, de fácil limpeza e higienização, podendo ser esterilizada e lavada diariamente em máquinas de lavar louças industrial. O produto deve ser ideal para uso em escolas. Dimensões: (Compr X Larg. X Alt.) 46 x 36 x 2,1 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREEFEITURA MUNICIPAL DE TRACATEUA  
**Data:** 01/12/2021 13:00  
**Objeto:** Aquisição de material de Copa e Cozinha para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Unidades Escolares.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** Bandeja de refeição - BANDEJA; EM AÇO INOX; FORMATO RETANGULAR; COM DIVISORIA; PARA REF EICAO; MEDINDO  
**Identificação:** NºPregão:382021 / UASG:980068  
**Lote/Item:** /20  
**CatMat:** 28770 - BANDEJA DE REFEIÇÃO, BANDEJA DE REFEICAO  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 13/12/2021 12:57  
**Homologação:** 15/12/2021 09:18  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov  
 br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

25.354.487/0001-31

J. E. BRITO DE FARIAS

R\$ 30,20

\* VENCEDOR \*

FOLHA  
RUBRICA 119

Item 18: Bandeja, em plástico,

Preço Estimado: R\$ 41,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,50

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Bandeja, em plástico, polipropileno, retangular, com aproximadamente 40 x 50 cm, na cor branca.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA AGROINDUSTRIA TROPICAL/FORTALEZA/CE	<b>Data:</b> 01/04/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais laboratoriais comuns para uso em laboratórios do CNPAT	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BANDEJA - BANDEJA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO LISA, DIMENSÕES CERCA DE 40 X 30 X 6 CM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 440176 - BANDEJA, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:LISA, DIMENSÕES:CERCA DE 40 X 30 X 6 CM	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 56/2021 / UASG: 135048
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

07.358.914/0001-78

CEQUIMICA LTDA

R\$ 41,50

\* VENCEDOR \*

Item 19: Caçarola de alumínio nº 36 com tampa, com alta qualidade e durabilidade; com alça reforçadas, com capacidade aproximada para 17 Litros e 36 cm de diâmetro.

Preço Estimado: R\$ 132,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 132,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Caçarola de alumínio nº 36 com tampa, com alta qualidade e durabilidade, com alça reforçadas, com capacidade aproximada para 17 Litros e 36 cm de diâmetro.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 132,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA	<b>Data:</b> 19/08/2021 15:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Caçarola de alumínio nº 36 com tampa - Caçarola de alumínio nº 36 com tampa, com alta qualidade e durabilidade, com alças reforçadas, com capacidade aproximada para 17 Litros e 36 cm de diâmetro.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 27662
	<b>Lote/Item:</b> 7/7
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> MA



Relatório gerado no dia 09/06/2022 17:00:57 (IP: 170.0.124.50)

Código Validação: pZ13lh59Wdhm%2fBD300eDghVambNKgfmuympXSZvmBH%2fahnmQ91myQMNCBUrxbXUCm0QPqCKJCo%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=pZ13lh59Wdhm%252fBD300eDghVambNKgfmuympXSZvmBH%252fahnmQ91myQMNCBUrxbXUCm0QPqCKJCo%253d

34 / 77

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

34.776.133/0001-76

CASA DOS FOGOES LTDA

R\$ 132,00

\* VENCEDOR \*

FOLHA  
07/07/2021

Item 20: Caçarola de alumínio nº 45 com tampa, com alta qualidade e durabilidade, com capacidade aproximada para 31 Litros e 45 cm de diâmetro.

Preço Estimado: R\$ 127,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 127,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Caçarola de alumínio nº 45 com tampa, com alta qualidade e durabilidade, com capacidade aproximada para 31 Litros e 45 cm de diâmetro.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 127,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 19/07/2021 09:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de utensílios, equipamentos e matérias de copa e cozinha em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caçarola - CAÇAROLA 31 LITROS, Nº 45 MATERIAL EM ALUMÍNIO POLIDO, COM ALÇAS BILATERAIS E TAMPA NO MESMO MATERIAL. ESPESSURA DE 3MM. TIPO INDUSTRIAL.	SRP: SIM
CatMat: 93955 - CAÇAROLA, CACAROLA DE METAL	Identificação: NºPregão:1092021 / UASG:987565
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

27.787.054/0001-03

CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI

R\$ 126,99

\* VENCEDOR \*

21.782.356/0001-02

KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS

R\$ 127,00

Item 21: Caçarola de alumínio nº 50 com tampa, com alta qualidade e durabilidade, com alças reforçadas, com capacidade aproximada para 41 Litros e 50 cm de diâmetro.

Preço Estimado: R\$ 260,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 260,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Caçarola de alumínio nº 50 com tampa, com alta qualidade e durabilidade, com alças reforçadas, com capacidade aproximada para 41 Litros e 50 cm de diâmetro.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 260,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA	Data: 19/08/2021 15:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Caçarola de alumínio nº 50 com tampa - Caçarola de alumínio nº 50 com tampa, com alta qualidade e durabilidade, com alças reforçadas, com capacidade aproximada para 41 Litros e 50 cm de diâmetro.	SRP: SIM
	Identificação: 27662
	Lote/Item: 6/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UNID



Relatório gerado no dia 09/06/2022 17:00:57 (IP: 170.0.124.50)

Código Validação: pZ13lh59Wdhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuympXSZvmBH%2fahnmQ91myQMNCBUrbXUCm0QPqCKJCo%3d

http://www.ancoderecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=pZ13lh59Wdhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuympXSZvmBH%252fahnmQ91myQMNCBUrbXUCm0QPqCKJCo%253d

35 / 77

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.776.133/0001-76 * VENCEDOR *	CASA DOS FOGOES LTDA	R\$ 260,00

FOLHA  
NÚMERO

Item 22: Caçarola de alumínio nº 60 com tampa,

Preço Estimador: R\$ 485,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 485,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 485,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Caçarola de alumínio nº 60 com tampa, com alta qualidade e durabilidade, com capacidade aproximada para 73 Litros e 60 cm de diâmetro.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 485,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL  
**Data:** 31/01/2022 10:00  
**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos diversos, a fim de atender as demandas as necessidades das Unidades Escolares, bem como das Unidades Administrativas da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEEDF.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:42022 / UASG:450432  
**Lote/Item:** /88  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Descrição:** Caçarola - Caçarola Material: Alumínio , Altura: 26 CM, Capacidade: 73 L, Diâmetro: 60 CM, Espessura: 5 MM, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, Nº 60  
**Quantidade:** 1.120  
**CatMat:** 319838 - CAÇAROLA, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:73 L, ALTURA:26 CM, ESPESSURA:5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS, Nº 60, DIÂMETRO:60 CM  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.521.062/0001-16 * VENCEDOR *	WALDIR G. DA SILVA INDUSTRIAL	R\$ 283,72
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 290,00
00.886.392/0001-38	COLD CENTER BALCOES BALANCAS E MIUDEZAS LTDA	R\$ 355,64
28.956.477/0001-64	HAZAEEL DE SOUZA SANTOS DE PAULO AFONSO	R\$ 395,00
30.554.421/0001-25	IMPACTO LICITACOES E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 445,00
03.766.670/0001-01	COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 477,00
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 480,00
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 490,00
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 508,99
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 509,00
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 510,84
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 618,33
24.419.565/0001-54	DANFESS' MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA	R\$ 618,34
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 618,34



## Item 23: Caixa monobloco

Preço Estimado: R\$ 44,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Caixa monobloco empilhável branca 47,5 x 33,5 x 20cm- cap 20litros	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

FOLHA  
113  
CORRIDA

R\$ 44,00

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA

Data: 19/08/2021 15:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Caixa monobloco empilhável branca 47 - Caixa monobloco empilhável branca 47,5 x 33,5 x 20cm- cap 20litros

Identificação: 27662

Lote/Item: 17/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 16

Unidade: UNID

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.776.133/0001-76 * VENCEDOR *	CASA DOS FOGOES LTDA	R\$ 44,00

## Item 24: CAIXA ORGANIZADORA

Preço Estimado: R\$ 73,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 73,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,98

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CAIXA ORGANIZADORA com alça em polietileno e polipropileno transparente Dimensões: Largura: 30,5cm Profundidade: 42,5cm Altura: 30,7cm.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 73,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 01/02/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição Registro de Preço para aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha para utilização nas unidades e setores da Secretaria de Assistência Social e Habitação- SMASH - (DPSB - CRAS I AO VIII, CCI, CadÚnico, DPSEMC - CREAS I AO III, Centro Pop, Centro Dia do Idoso, PETI, DPSEAC - SAICA's I e II, Acolhimento Temporário; DSAN - Cozinha Comunitária, Padaria e Banco de Alimentos; SEDE (setores), Conselho Tutelar e Diretoria de Inclusão e Cidadania.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2232022 / UASG:988183

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: UNIDADE

UF: SC

Descrição: Instalação e montagem de cozinhas industriais - Caixa de plástico polietileno tipo bandeja para açougue/câmara fria 25L.Características: dimensões: 34x54x19cm. Capacidade: 25 litros produzida 100% em plástico polipropileno. Ideal para organizar, preparar e acondicionar os alimentos. podem ser utilizadas no freezer. Atóxicas, com selo BPA free. Em conformidade com o INMETRO e as normas da ABNT no que couber.

CatSer: 2186 - INSTALACAO E MONTAGEM DE COZINHAS INDUSTRIAIS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.937.672/0001-41 * VENCEDOR *	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 37,80
16.914.559/0001-67	G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLASTICOS LTDA	R\$ 73,98
14.990.312/0001-02	ELO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 120,00



## Item 25: CAIXA PLÁSTICA VAZADA em polipropileno PEAD -

Preço Estimado: R\$ 81,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 81,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CAIXA PLÁSTICA VAZADA em polipropileno PEAD - Polietileno de Alta Densidade. Indicado para contato direto com alimentos e para uso em temperaturas abaixo de 0°C, capacidade mínima 46 litros.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA	Data: 19/08/2021 15:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CAIXA PLÁSTICA VAZADA em polipropileno PEAD - Polietileno de Alta Densidade. Indicado para contato direto com alimentos e para uso em temperaturas abaixo de 0°C - CAIXA PLÁSTICA VAZADA em polipropileno PEAD - Polietileno de Alta Densidade. Indicado para contato direto com alimentos e para uso em temperaturas abaixo de 0°C, capacidade mínima 46 litros.	SRP: SIM
	Identificação: 27662
	Lote/Item: 18/18
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 16
	Unidade: UNID
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.776.133/0001-76	CASA DOS FOGOES LTDA	R\$ 81,00
* VENCEDOR *		

## Item 26: Caldeirão Panela Industrial N°45,

Preço Estimado: R\$ 232,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 232,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 232,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Caldeirão Panela Industrial N°45, com alta qualidade e durabilidade, com medidas aproximadas: capacidade de 68,3 Litros. Largura da boca: 45cm de diâmetro, Altura: 43, Espessura: 2,7mm, alta qualidade e durabilidade. - Fabricado em alumínio - Alça laterais reforçadas - Acompanha Tampa de alumínio.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 232,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA	Data: 19/08/2021 15:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Caldeirão tipo Panela Industrial n°40 - Caldeirão tipo Panela Industrial n°40, com alta qualidade e durabilidade, medidas aproximadas: Capacidade de 45 até 50 litros, Diâmetro da boca: 40cm, Altura: 42,7cm, Espessura: 2,7mm. Com alta qualidade e durabilidade. Produto Fabricado em alumínio. Com Alça laterais reforçadas. Acompanha Tampa em alumínio.	SRP: SIM
	Identificação: 27662
	Lote/Item: 8/8
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNID
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.776.133/0001-76	CASA DOS FOGOES LTDA	R\$ 232,00
* VENCEDOR *		



## Item 27: Caldeirão Panela Industrial N°50

Preço Estimado: R\$ 545,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 545,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 545,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Caldeirão Panela Industrial N°50, com alta qualidade e durabilidade, com capacidade de 94 Litros, Diâmetro da boca: 50cm, Altura: 48, Espessura: 2,7mm, alta qualidade e durabilidade. Fabricado em alumínio; Alça laterais reforçadas; acompanha Tampa.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

FOLHA 115RUBRICA [assinatura]

R\$ 545,00

Órgão: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DAS SELVAS/MA

Data: 26/08/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 28032

Lote/Item: 57/57

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MA

Descrição: Panela caldeirão de alumínio nº 55 - para cozinha industrial - Panela caldeirão de alumínio nº 55 - para cozinha industrial, com altura 50 cm, diâmetro 55 cm, capacidade 119,7l

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.598.082/0001-04 * VENCEDOR *	E. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 420,00
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 545,00
34.776.133/0001-76	CASA DOS FOGOES LTDA	R\$ 570,00

## Item 28: Caldeirão tipo Panela Industrial n°40

Preço Estimado: R\$ 232,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 232,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 232,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Caldeirão tipo Panela Industrial n°40, com alta qualidade e durabilidade, medidas aproximadas: Capacidade de 45 até 50 litros, Diâmetro da boca: 40cm, Altura: 42,7cm, Espessura: 2,7mm. Com alta qualidade e durabilidade. Produto Fabricado em alumínio. Com Alça laterais reforçadas. Acompanha Tampa em alumínio.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 232,00

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA

Data: 19/08/2021 15:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 27662

Lote/Item: 8/8

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UNID

UF: MA

Descrição: Caldeirão tipo Panela Industrial n°40 - Caldeirão tipo Panela Industrial n°40, com alta qualidade e durabilidade, medidas aproximadas: Capacidade de 45 até 50 litros, Diâmetro da boca: 40cm, Altura: 42,7cm, Espessura: 2,7mm. Com alta qualidade e durabilidade. Produto Fabricado em alumínio. Com Alça laterais reforçadas. Acompanha Tampa em alumínio.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.776.133/0001-76 * VENCEDOR *	CASA DOS FOGOES LTDA	R\$ 232,00



Relatório gerado no dia 09/06/2022 17:00:57 (IP: 170.0.124.50)

Código Validação: pZ13lh59Wdhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuyupXSZvmBH%2fahnmQ91myQMNCBurbXUCm0QPqCKJCo%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=pZ13lh59Wdhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuyupXSZvmBH%252fahnmQ91myQMNCBurbXUCm0QPqCKJCo%253d

Item 29: CANECAS EM AÇO INOX – 300ML

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	CANECAS EM AÇO INOX – 300ML Caneca produzida interna e externa em aço inox, com acabamento com brilho, com uma alça lateral em inox fixada com seis pontos de solda na parte superior e seis pontos de solda na parte inferior da alça, para facilitar seu manuseio, produto deve ser ideal para conservar a bebida na temperatura ideal, seja ela quente ou fria. O produto deve ser altamente durável resistente a corrosão, de fácil limpeza e higienização, podendo ser esterilizada e lavada diariamente em máquinas de lavar louças industrial. Com capacidade para 300ml. Dimensões aproximadas: 8cm de Altura x 8cm de Diâmetro.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** DEPTO DE ENSINO  
Prefeitura Municipal de Guaporé/RS  
**Data:** 13/08/2021 00:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DESTINADOS ÀS COZINHAS DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.  
**Modalidade:** Pregão Presencial

**Descrição:** Caneca inox. Capacidade de 250 a 350ml. Feita em aço inox, com alça monobloco ou afixada por solda - Caneca inox. Capacidade de 250 a 350ml. Feita em aço inox, com alça monobloco ou afixada por solda  
**SRP:** SIM

**Identificação:** 7512021  
**Lote/Item:** 1/8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** guapore-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
**Quantidade:** 2.500  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 19,90
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 19,90
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 19,90
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 20,00
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 20,00
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 20,60
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 20,60
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 20,60

Item 30: Cesto de lixo, material plástico resistente tipo telado, polipropileno, capacidade 10 L. sem tampa

Preço Estimado: R\$ 11,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,59

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Cesto de lixo, material plástico resistente tipo telado, polipropileno, capacidade 10 L. sem tampa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA  
**Data:** 11/11/2021 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhall/PA por um período de 12 (doze) meses.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** Serviço especializado de limpeza - CESTO plástico para lixo telado simples, capacidade para 10 litros, cores diversas, Item exclusivo ME/EPP/MEI  
**SRP:** SIM

**CatSer:** 25194 - SERVICO ESPECIALIZADO DE LIMPEZA  
**Identificação:** NºPregão:952021 / UASG:980447  
**Lote/Item:** /26  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 4.475  
Unidade: UNIDADE  
UF: PA

FOLHA 117  
RUBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.218.665/0001-92 * VENCEDOR *	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,00
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,73
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 10,20
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 11,58
09.186.564/0001-35	S. MONTIeiro PAPELARIA EIRELI	R\$ 11,59
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 13,80
32.145.254/0001-94	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 13,85
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 13,91
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 13,91

Item 31: Cesto de lixo, material plastico resistente tipo telado, polipropileno, capacidade 12 L. sem tampa

Preço Estimado: R\$ 17,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Cesto de lixo, material plastico resistente tipo telado, polipropileno, capacidade 12 L. sem tampa	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ  
Objeto: Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais de Limpeza e Higiene para o Município de Santa Luzia do Paruá - MA  
Descrição: CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE P/ 12 L, COM PEDAL E TAMPA. UNID 12L - CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE P/ 12 L, COM PEDAL E TAMPA. UNID 12L

Data: 16/07/2021 00:00  
Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA  
SRP: NÃO  
Identificação: 00001621  
Lote/Item: 1/21  
Ata: N/A  
Fonte: scpi.santaluziadoparua.ma.gov.br:5656/pmsantaluziadoparua/  
Quantidade: 1.500  
Unidade: UN  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.929.788/0001-18 * VENCEDOR *	E S NEVES COMERCIO EIRELI	R\$ 17,00

Item 32: Cesto de lixo em plastico resistente p/ 13L, com pedal e tampa. Und 13 L.

Preço Estimado: R\$ 13,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,48

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Cesto de lixo em plastico resistente p/ 13L, com pedal e tampa. Und 13 L.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE Data: 25/05/2021 13:00



Relatório gerado no dia 09/06/2022 17:00:57 (IP: 170.0.124.50)  
Código Validação: pZ13lh59Wdhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuympXSZvmBH%2fahnmQ91myQMNCBUrbXUCm0QPqCKJCo%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pZ13lh59Wdhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuympXSZvmBH%252fahnmQ91myQMNCBUrbXUCm0QPqCKJCo%253d)  
token=pZ13lh59Wdhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuympXSZvmBH%252fahnmQ91myQMNCBUrbXUCm0QPqCKJCo%253d

**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento, de forma parcelada, de materiais de higiene e limpeza para atender a estrutura geral do Município..

**Descrição:** Lixeira - CESTO DE LIXO REDONDO, EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, NÃO VAZADO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE MARCA E DESCRIÇÃO. CAPACIDADE APROXIMADA: 13 LITROS. COR: PRETO.

**CatMat:** 93904 - RECIPIENTE PARA LIXO ( LIXEIRA )

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:372021 / UASG:987471

**Lote/Item:** /19

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 220

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.221.429/0001-13 * VENCEDOR *	LUIZ MINIOLI NETTO	R\$ 13,32
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 13,64

Item 33: Cesto plastico para lixo com tampa e pedal, para lixo, em polipropileno, capacidade minima de 24 litros.

Preço Estimado: R\$ 41,04 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 41,04      Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Cesto plastico para lixo com tampa e pedal, para lixo, em polipropileno, capacidade minima de 24 litros. Cores branco, preto ou cinza. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e registro no INMETRO. DE 1º QUALIDADE	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 41,04**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
Brigada de Infantaria Paraquedista

**Objeto:** Aquisição de Material de Limpeza.

**Descrição:** Lixeira - LIXEIRA, NOME RECIPIENTE PARA LIXO ( LIXEIRA DE 24 LITROS )

**CatMat:** 93904 - RECIPIENTE PARA LIXO ( LIXEIRA )

**Data:** 08/10/2021 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:142021 / UASG:160296

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/11/2021 09:57

**Homologação:** 08/11/2021 14:31

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 778

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.138.326/0001-54 * VENCEDOR *	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 32,90
32.002.174/0001-80	SUSTENTE SERVICOS DE MANUTENCAO E TERCEIRIZACAO LTDA	R\$ 34,20
19.542.911/0001-79	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 36,00
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 38,07
09.608.095/0001-03	MEDMACH SOLUCOES HOSPITALARES LTDA	R\$ 44,00
42.658.139/0001-77	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 45,00
21.760.032/0001-65	PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 45,50
31.173.839/0001-55	POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 46,00



## Item 34: CHAIRA /AMOLADOR DE FACAS "12" POLEGADAS.

Preço Estimado: R\$ 71,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CHAIRA /AMOLADOR DE FACAS "12" POLEGADAS, chaira estriada profissional 12 polegadas, utilizada para amolo de facas, cabo em polipropileno com ação antimicrobiana para reduzir e inibi o crescimento de fungos e bactérias. Resistente a corrosão e podendo ser lavada diariamente em máquina de lavar louças industrial. Com medidas aproximadas de 30cm de comprimento com cabo.	

FOLHA 119  
RÚBRICA

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 71,00

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
**Descrição:** CHAIRA /AMOLADOR DE FACAS "12" POLEGADAS - CHAIRA /AMOLADOR DE FACAS "12" POLEGADAS, chaira estriada profissional 12 polegadas, utilizada para amolo de facas, cabo em polipropileno com ação antimicrobiana para reduzir e inibi o crescimento de fungos e bactérias. Resistente a corrosão e podendo ser lavada diariamente em máquina de lavar louças industrial. Com medidas aproximadas de 30cm de comprimento com cabo

**Data:** 19/08/2021 15:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 27662  
**Lote/Item:** 3/3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 19  
**Unidade:** UNID  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.776.133/0001-76 * VENCEDOR *	CASA DOS FOGOES LTDA	R\$ 71,00

## Item 35: Coador de café tamanho grande.

Preço Estimado: R\$ 11,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,88

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Coador de café tamanho grande, composto de tecido 100 % algodão, com aro de aço inoxidável e cabo trabalhado	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 11,88

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE  
**Objeto:** Constitui objeto do presente edital a Contratação de empresa para fornecimento de materiais de copa, cozinha, limpeza, higiene e gêneros alimentícios para suprir as demandas operacionais e administrativas dos órgãos da administração municipal por um período de 12 meses, conforme especificações contidas no edital, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..  
**Descrição:** Coador café - Coador Café Material: Flanela, Aplicação: Para Bule, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Com Cabo,  
**CatMat:** 244285 - COADOR CAFÉ, MATERIAL:FLANELA, TAMANHO:GRANDE, APLICAÇÃO:PARA BUL.E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO

**Data:** 10/11/2021 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:552021 / UASG:985529  
**Lote/Item:** /24  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 36  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.046.750/0001-41 * VENCEDOR *	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,75
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 20,00



## Item 36: Colher de alumínio com cabo, medida de 45 cm.

Preço Estimado: R\$ 18,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,58

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Colher de alumínio com cabo, medida de 45 cm.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	<b>Data:</b> 05/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de itens de cozinha, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Colher - Colher, material corpo: polipropileno, material cabo: polipropileno, tamanho: pequeno, aplicação: caldeirão, características adicionais: dimensões 5,50 x 45 cm, atóxico	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 283144 - COLHER, MATERIAL CORPO:POLIPROPILENO, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, TAMANHO:PEQUENO, APLICAÇÃO:CALDEIRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DIMENSÕES 5,50 X 45 CM, ATÓXICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:102021 / UASG:985903
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 43
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

POLHA  
RUBRICA

R\$ 18,58

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.060.916/0001-44 * VENCEDOR *	NATHALIA MARCIAL BARCELLOS COMERCIO E SERVICOS	R\$ 14,30
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 16,28
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 20,88
27.884.670/0001-74	AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,77

## Item 37: Colher de arroz em polietileno côncava 45x5,5cm resistente à 160°C.

Preço Estimado: R\$ 60,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 60,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,50

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Colher de arroz em polietileno côncava 45x5,5cm resistente à 160°C.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA	<b>Data:</b> 19/08/2021 15:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Colher de arroz em polietileno côncava 45x5 - Colher de arroz em polietileno côncava 45x5,5cm resistente à 160°C.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 27662
	<b>Lote/Item:</b> 20/20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 28
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.776.133/0001-76 * VENCEDOR *	CASA DOS FOGOES LTDA	R\$ 60,50



## Item 38: COLHER EM INOX,

Preço Estimado: R\$ 1,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,60

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	COLHER EM INOX, produto fabricado em aço inoxidável gara, resistente a corrosão, com durabilidade, prática para lavar e higienizar, podendo lavar diariamente em máquinas de lavar louças industriais. Dimensões aproximadas de 17 x 4cm.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

FOLHA 121 -  
RÚBRICA

R\$ 1,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3º Batalhão de Engenharia de Combate

Data: 24/01/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O objeto é a eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, material e equipamento para o setor do abastecimento, PE 06/2021..

Identificação: Nº Pregão: 62021 / UASG: 160367

Lote/Item: /149

Ata: Link Ata

Descrição: Colher - COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX POLIDO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 16 CM, COM CABO EM INOX, PRIMEIRA LINHA. SIMILAR OU SUPERIOR AO MODELO MARFFIN TRAMONTINA. SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DE PRODUTO CUJO FABRICANTE ESTEJA REGULARMENTE REGISTRADO NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS, INSTITUÍDO PELO ARTIGO 17, INCISO II, DA LEI Nº 6.938, DE 1981: FTE-CATEGORIA: INDÚSTRIA METALÚRGICA CÓDIGO: 3-10; DESCRIÇÃO: FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE FERRO, AÇO E DE METAIS NÃO-FERROSOS COM OU SEM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE, INCLUSIVE GALVANOPLASTIA.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: RS

CatMat: 28541 - COLHER, COLHER

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 1,59
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,60

## Item 39: Colher em polietileno, plana, reforçada, cabo inox, Atóxica, 80 cm.

Preço Estimado: R\$ 8,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Colher em polietileno, plana, reforçada, cabo inox, Atóxica, 80 cm.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 8,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

Data: 04/01/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, utensílios de cozinha, descartáveis, utilidades, dentre outros.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Colher - Colher Material Corpo: Polietileno, Tipo: Sopa, Sobremesa, Chá, Café, Características Adicionais: Atóxica, Lisa, Polida, Material Cabo: Polietileno

Identificação: Nº Pregão: 852021 / UASG: 989185

Lote/Item: /48

Ata: Link Ata

CatMat: 287637 - COLHER, MATERIAL CORPO: POLIETILENO, MATERIAL CABO: POLIETILENO, TIPO: SOPA, SOBREMESA, CHÁ, CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, LISA, POLIDA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.327.937/0001-09 * VENCEDOR *	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	R\$ 8,00

Relatório gerado no dia 09/06/2022 17:00:57 (IP: 170.0.124.50)

Código Validação: pZ13lh59Wdhm%2fBD300eDghVambNKgfmuympXSZvmBH%2fahnmQ91myQMNCBUrbXUCm0QPqCKJCo%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=pZ13lh59Wdhm%252fBD300eDghVambNKgfmuympXSZvmBH%252fahnmQ91myQMNCBUrbXUCm0QPqCKJCo%253d

45 / 77

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.847.096/0001-35	MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,10
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 8,70
21.518.354/0001-00	EXCLUSIVA PRIME 85 EIRELI	R\$ 9,10
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 10,50
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 16,92

POLHA 122  
RUBRICA

Item 40: Concha em polietileno, com medidas mínimas de 12cm e 60cm de cabo

Preço Estimado: R\$ 16,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,45

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Concha em polietileno, com medidas mínimas de 12cm e 60cm de cabo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupo de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção e Destacamento Xingu da BR163 no Distrito de Moraes de Almeida - PA, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.

Descrição: Concha - Concha, material corpo: aço inoxidável, material cabo: polietileno, comprimento cabo: 33 cm, diâmetro: 9 cm, características adicionais: sem emenda, rebite ou solda

CatMat: 333108 - CONCHA, MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLIETILENO, COMPRIMENTO CABO: 33 CM, DIÂMETRO: 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM EMENDA, REBITE OU SOLDA

Data: 11/06/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 172021 / UASG: 160171

Lote/Item: /51

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.206.933/0001-63 * VENCEDOR *	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 7,40
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 7,50
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA	R\$ 10,92
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI	R\$ 16,45
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 16,46
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 38,00
20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 45,00

Item 41: Conjunto de alimentação (copo, prato e colher) de polietileno resistente, na cor azul escuro.

Preço Estimado: R\$ 7,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,86

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Kits	Conjunto de alimentação (copo, prato e colher) de polietileno resistente, na cor azul escuro.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 09/06/2022 17:00:57 (IP: 170.0.124.50)  
Código Validação: pZ13lh59Wdhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuympXSZvmBH%2fahnmQ91myQMNCBUrbXUCm0QPqCKJCo%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=pZ13lh59Wdhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuympXSZvmBH%252fahnmQ91myQMNCBUrbXUCm0QPqCKJCo%253d

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA

Data: 19/08/2021 15:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Conjunto de alimentação (copo - Conjunto de alimentação (copo, prato e colher) de polietileno resistente, na cor azul escuro.

Identificação: 27662

Lote/Item: 28/28

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UNID

UF: MA

FOLHA 123  
RUBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.776.133/0001-76	CASA DOS FOGOES LTDA	R\$ 7,86
* VENCEDOR *		

Item 42: CUMBUCA FUNDA REDONDA EM INOX N° 16

Preço Estimado: R\$ 37,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 37,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CUMBUCA FUNDA REDONDA EM INOX N° 16, cumBUCA em aço inox para servir alimentos, o produto não deve soltar nenhum resíduo nos alimentos, mantendo-os saudáveis. De alta durabilidade resistente a corrosão, de fácil limpeza e higienização, podendo ser esterilizada e lavada diariamente em máquinas de lavar louças industrial. O produto deve ser ideal para uso em escolas. Dimensões: (Compr. X Larg. X Alt.): 16,5 x 16,5 x 8 cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA

Data: 19/08/2021 15:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CUMBUCA FUNDA REDONDA EM INOX N° 16 - CUMBUCA FUNDA REDONDA EM INOX N° 16, cumBUCA em aço inox para servir alimentos, o produto não deve soltar nenhum resíduo nos alimentos, mantendo-os saudáveis. De alta durabilidade resistente a corrosão, de fácil limpeza e higienização, podendo ser esterilizada e lavada diariamente em máquinas de lavar louças industrial. O produto deve ser ideal para uso em escolas. Dimensões: (Compr. X Larg. X Alt.): 16,5 x 16,5 x 14 cm.

Identificação: 27662

Lote/Item: 4/4

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 19

Unidade: UNID

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.776.133/0001-76	CASA DOS FOGOES LTDA	R\$ 37,00
* VENCEDOR *		

Item 43: CUSCUZEIRA 20 LITROS

Preço Estimado: R\$ 111,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 111,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CUSCUZEIRA 20 LITROS, produto fabricado em alumínio, com canecão de alumínio reforçado de espessura de 1,40mm, com alças de alumínio fundido reforçada, com peneira com suporte para fácil manejo e tampa em alumínio. Resistente a corrosão, de fácil limpeza e higienização. Com medidas aproximadas de 42 cm de comprimento, 34cm de altura e 34 cm de diâmetro. Capacidade para 20litros.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 111,00



Relatório gerado no dia 09/06/2022 17:00:57 (IP: 170.0.124.50)  
Código Validação: pZ13lh59Wdhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuyupXSZvmBH%2fahnmQ91myQMNCBUrbXUCm0QPqCKJCo%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pZ13lh59Wdhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuyupXSZvmBH%2fahnmQ91myQMNCBUrbXUCm0QPqCKJCo%253d)  
token=pZ13lh59Wdhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuyupXSZvmBH%2fahnmQ91myQMNCBUrbXUCm0QPqCKJCo%253d

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
**Descrição:** CUSCUZEIRA 20 LITROS - CUSCUZEIRA 20 LITROS, produto fabricado em alumínio, com canecão de alumínio reforçado de espessura de 1,40mm, com alças de alumínio fundido reforçada, com peneira com suporte para fácil manejo e tampa em alumínio. Resistente a corrosão, de fácil limpeza e higienização. Com medidas aproximadas de 42 cm de comprimento, 34cm de altura e 34 cm de diâmetro. Capacidade para 19,4 litros.

**Data:** 19/08/2021 15:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 27662  
**Lote/Item:** 2/2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** UNID  
**UF:** MA

**FOLHA** 124  
**RÚBRICA**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.776.133/0001-76 * VENCEDOR *	CASA DOS FOGOS LTDA	R\$ 111,00

**Item 44: Escorredor industrial de alumínio reforçado**

Preço Estimado: R\$ 203,50 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 203,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 203,50

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Escorredor industrial de alumínio reforçado, com alta qualidade e durabilidade, com diâmetro de boca de 50cm com alça de alumínio de vergalhão, com capacidade aproximada de 41 litros. Especificações Técnicas aproximadas: Diâmetro da boca: 30cm; Diâmetro do fundo: 20cm; Litragem: 41Litros.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 203,50  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
**Descrição:** Escorredor industrial de alumínio reforçado - Escorredor industrial de alumínio reforçado, com alta qualidade e durabilidade, com diâmetro de boca de 50cm com alça de alumínio de vergalhão, com capacidade aproximada de 35 litros. Especificações Técnicas aproximadas: Diâmetro da boca: 30cm; Diâmetro do fundo: 20cm; Litragem: 35 litros.

**Data:** 19/08/2021 15:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 27662  
**Lote/Item:** 5/5  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 16  
**Unidade:** UNID  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.776.133/0001-76 * VENCEDOR *	CASA DOS FOGOS LTDA	R\$ 200,00
03.716.846/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 207,00

**Item 45: Escorredor para macarrão e arroz, em alumínio, capacidade para 20 litros.**

Preço Estimado: R\$ 162,63 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 162,63      Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,63

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Escorredor para macarrão e arroz, em alumínio, capacidade para 20 litros.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 162,63  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI/MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TEOFILO OTONI/MG.

Descrição: ESCORREDOR DE ALUMÍNIO 20L Nº45 POLIDO - ESCORREDOR DE ALUMÍNIO 20L Nº45 POLIDO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 20 LITROS (Nº 45), COM PÉ E ASAS DE ALUMÍNIO, FURADO COM FURO GROSSO E ESPESSURA DE 2 MM.

Data: 08/10/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 30219

Lote/Item: 39/39

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: MG

FOLHA 125-  
RUBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.690.149/0001-07 * VENCEDOR *	RICARDO PINHEIRO DA CONCEICAO 11324045680	R\$ 160,00
04.294.194/0001-36	ATACADISTA TRES VALES EIRELI	R\$ 165,26

Item 46: Escumadeira em aço inox, comp 50cm, espessura 2,5cm

Preço Estimado: R\$ 22,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Escumadeira em aço inox, comp 50cm, espessura 2,5cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sant'Ana do Livramento

Data: 10/09/2021 09:01

Objeto: REGISTRO de PREÇO para eventual AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E REFEITÓRIO

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Preço

Descrição: Escumadeira pequena, feita totalmente em aço inox medindo 50 cm, espessura 2,5 mm - Escumadeira pequena, feita totalmente em aço inox medindo 50 cm, espessura 2,5 mm

SRP: SIM

Identificação: 0054/2021

Lote/Item: 4/1

Ata: Link Ata

Homologação: 15/09/2021 07:58

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 84

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91 * VENCEDOR *	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 21,99
10.292.359/0001-33	ROBERTO MISTURA	R\$ 22,00
35.484.982/0001-19	VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA	R\$ 135,53

Item 47: Espanador de pó, cerdas de pena, corpo de madeira, 40 cm, reforçado.

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Espanador de pó, cerdas de pena, corpo de madeira, 40 cm, reforçado.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00



Relatório gerado no dia 09/06/2022 17:00:57 (IP: 170.0.124.50)  
Código Validação: pZ131h59Wdhm%2fBD300eDghVambNKgfmuympXSZvmBH%2fahnmQ91myQMNCBUrxbXUCm0QPqCKJCo%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=pZ131h59Wdhm%252fBD300eDghVambNKgfmuympXSZvmBH%252fahnmQ91myQMNCBUrxbXUCm0QPqCKJCo%253d

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ  
**Objeto:** Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais de Limpeza e Higiene para o Município de Santa Luzia do Paruá - MA  
**Descrição:** ESPANADOR DE PÓ, CERDAS DE PENA, CORPO DE MADEIRA, 40 CM, REFORÇADO - ESPANADOR DE PÓ, CERDAS DE PENA, CORPO DE MADEIRA, 40 CM, REFORÇADO

**Data:** 16/07/2021 00:00  
**Modalidade:** MAT / SERV - CONCORRENCIA  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00001621  
**Lote/Item:** 1/39  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** scpi.santaluziadoparua.ma.gov.br:5656/pmsantaluziadoparua/  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** UN  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.929.788/0001-18	E S NEVES COMERCIO EIRELI	R\$ 25,00
* VENCEDOR *		

**Item 48: Estrados em plásticos encaixáveis nas laterais.**  
 Preço Estimado: R\$ 62,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 62,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,75

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Estrados em plásticos encaixáveis nas laterais. Dimensões,50cmlargurax50comprimentox 5cm de altura, capacidade de carga, 3tonelada por m2. (Capacidade estática)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 62,75  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
**Descrição:** Estrados em plásticos encaixáveis nas laterais. Dimensões - Estrados em plásticos encaixáveis nas laterais. Dimensões,50cmlargurax50comprimentox 5cm de altura, capacidade de carga, 3tonelada por m2. (capacidade estática)

**Data:** 19/08/2021 15:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 27662  
**Lote/Item:** 30/30  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** UNID  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.776.133/0001 76	CASA DOS FOGOES LTDA	R\$ 62,75
* VENCEDOR *		

**Item 49: Faca de carne 10", aço inox, c/ cabo em polietileno branco.**  
 Preço Estimado: R\$ 75,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 75,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,21

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Faca de carne 10", aço inox. c/ cabo em polietileno branco.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 75,21  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data:** 21/09/2021 10:00



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Santa Catarina  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Aquisição de material de consumo - Copa e Cozinha para o IFSC..

Descrição: Faca - Faca, material lâmina: aço inoxidável, material cabo: plástico, tamanho: 10 pol, aplicação: cortar carne, cor cabo: branca

CatMat: 334673 - FACA, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, TAMANHO:10 POL, APLICAÇÃO:CORTAR CARNE, COR CABO:BRANCA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:492021 / UASG:158516

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 96

Unidade: Unidade

UF: SC

FOLHA 127  
RUBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 49,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 74,60
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 75,82
14.990.312/0001-02	ELO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 190,00

Item 50: Faca de corte (cutelo) 06", lâmina de aço inox, cabo de madeira

Preço Estimado: R\$ 55,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 55,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,25

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Faca de corte (cutelo) 06", lâmina de aço inox, cabo de madeira	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA

Data: 19/08/2021 15:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Faca de corte (cutelo) 06" - Faca de corte (cutelo) 06", lâmina de aço inox, cabo de madeira

Identificação: 27662

Lote/Item: 25/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 22

Unidade: UNID

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.776.133/0001-76 * VENCEDOR *	CASA DOS FOGOS LTDA	R\$ 55,25

Item 51: Flanela de algodão, composição: 100% de algodão, cores vermelhas e amarela, lisa. Tamanho 30cm x 50cm

Preço Estimado: R\$ 2,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,18

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Flanela de algodão, composição: 100% de algodão, cores vermelhas e amarela, lisa. Tamanho 30cm x 50cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Data: 16/07/2021 00:00

Relatório gerado no dia 09/06/2022 17:00:57 (IP: 170.0.124.50)

Código Validação: pZ13lh59Wdhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuyupXSZvmBH%2fahnmQ91myQMNCBUrxXUCm0QPqCKJCo%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=pZ13lh59Wdhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuyupXSZvmBH%252fahnmQ91myQMNCBUrxXUCm0QPqCKJCo%253d



**Objeto:** Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais de Limpeza e Higiene para o Município de Santa Luzia do Paruá - MA

**Descrição:** FLANELA DE LÃ COMPOSIÇÃO: 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA DE COR FORTE, LISA. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE, DE 56CM X 38CM - FLANELA DE LÃ COMPOSIÇÃO: 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA DE COR FORTE, LISA. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE, DE 56CM X 38CM

**Modalidade:** MAT / SERV - CONCORRENCIA  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00001621  
**Lote/Item:** 1/43  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** scpi.santaluziadoparua.ma.gov.br:5656/pmsantaluziadoparua/  
**Quantidade:** 3.000  
**Unidade:** UN  
**UF:** MA

FOLHA 128  
 PÚBLICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.063.540/0001-30 * VENCEDOR *	I L FIALHO JUNIOR - COMERCIO EIRELI	R\$ 2,18

**Item 52: Fosforo palito de fosforo para forno e fogão, maço com dez caixas e cada caixa com no minimo, quarenta palitos.**

Preço Estimado: R\$ 5,98 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,98      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,98

Quantidade	Descrição	Observação
836 Unidades	Fósforo: palito de fosforo para forno e fogão, maço com dez caixas e cada caixa com no minimo, quarenta palitos. Com selo do I NMETRO.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,98  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL  
**Objeto:** Aquisição de materiais de limpeza e expediente  
**Descrição:** Fósforo para cozinha forno / fogão, palitos longos, caixa com 200 palitos - Fósforo para cozinha forno / fogão, palitos longos, caixa com 200 palitos

**Data:** 10/11/2021 09:31  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico (10.024/19)  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 6335/2021  
**Lote/Item:** 12/1  
**Ata:** Link Ata  
**Homologação:** 11/11/2021 14:59  
**Fonte:** www.banrisul.com.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** CAIXA  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.145.819/0001-35 * VENCEDOR *	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 3,49
12.811.487/0001-71	MULTISL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,50
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 5,98
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
40.300.239/0001-00	DAIANE LINDNER NASCIMENTO BITTENCOURT 00440918006	R\$ 30,00

**Item 53: Fridgeira Antiaderente Alumínio c/Cabo Baquelite -**

Preço Estimado: R\$ 99,91 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 99,91      Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,91

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Fridgeira Antiaderente Alumínio c/Cabo Baquelite - medidas minimas: 38 cm Ø X 8cm altura.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

FOLHA 129  
RÚBRICA

R\$ 99,91

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
**Descrição:** Frigideira Antiaderente Alumínio c/Cabo Baquelite - medidas mínimas: 38 cm Ø X 8cm altura. - Frigideira Antiaderente Alumínio c/Cabo Baquelite - medidas mínimas: 38 cm Ø X 8cm altura.

**Data:** 19/08/2021 15:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 27662  
**Lote/Item:** 26/26  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 22  
**Unidade:** UNID  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.776.133/0001-76 * VENCEDOR *	CASA DOS FOGOES LTDA	R\$ 99,91

Item 54: Garrafa termica 20l

Preço Estimado: R\$ 390,00 (un) ; Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 390,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 290,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Garrafa termica 20l com torneira e pés- garrafa termica em material plastico resistente, capacidade de 20 litros, com tampas giratorias e proteção, com torneira e pés , selo de garantia, composição e informações do fabricante estampados na peça. De boa qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 390,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Acre  
**Objeto:** Aquisição de material esportivo..  
**Descrição:** Garrafa térmica - GARRAFA TÉRMICA, Garrafa térmica de 18 litros ou 20 litros com torneira.  
**CatMat:** 28479 - GARRAFA TÉRMICA, GARRAFA TERMICA

**Data:** 18/10/2021 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:142021 / UASG:158156  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 18/10/2021 16:29  
**Homologação:** 18/10/2021 17:44  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 16  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.092.682/0001-69 * VENCEDOR *	LUCAS LIZIERO DE OLIVEIRA 02865375242	R\$ 298,00
28.436.059/0001-46	MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$ 299,00
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA	R\$ 300,00
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 479,99
07.204.141/0001-75	LEGALMART SERVICO EM EVENTOS EIRELI	R\$ 480,00
34.395.018/0001-51	A & F COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 500,00



Item 55: Garrafa termica de pressão, capacidade de 1 litro, composição e informações do fabricante estampados na peça. De boa qualidade.

Preço Estimado: R\$ 44,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,45

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Garrafa termica de pressão, capacidade de 1 litro, composição e informações do fabricante estampados na peça. De boa qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

FOLHA  
RUBRICA

130  
/

R\$ 44,45

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Santa Catarina  
Pró-Reitoria de Administração

**Data:** 06/01/2022 09:00

**Objeto:** Registro de preços para a eventual aquisição de Aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha para atender a todas as Unidades da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Garrafa térmica - GARRAFA TÉRMICA PRESSÃO CAPACIDADE 1 LITRO, COR PRETA GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRESSÃO.

**Identificação:** NºPregão:2792021 / UASG:153163

**Lote/Item:** /38

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 28479 - GARRAFA TÉRMICA, GARRAFA TERMICA

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.668.279/0001-35 * VENCEDOR *	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 41,51
33.627.497/0001-21	RBM DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 41,72
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	R\$ 44,14
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 44,45
09.630.087/0001-55	OLITHIEF, COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 48,13
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 48,14
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	R\$ 53,06

Item 56: Jarra industrial para suco, capacidade para 2 litros, reforçada e polietileno graduada.

Preço Estimado: R\$ 15,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Jarra industrial para suco, capacidade para 2 litros, reforçada e polietileno graduada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

**Data:** 01/02/2022 09:00

**Objeto:** Registro de Preços para a Aquisição Registro de Preço para aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha para utilização nas unidades e setores da Secretaria de Assistência Social e Habitação- SMASH - (DPSB - CRAS I AO VIII, CCI, CadÚnico, DPSEMC - CREAS I AO III, Centro Pop, Centro Dia do Idoso, PETI, DPSEAC - SAICA's I E II, Acolhimento Temporário; DSAN - Cozinha Comunitária, Padaria e Banco de Alimentos; SEDE (setores), Conselho Tutelar e Diretoria de Inclusão e Cidadania.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Instalação e montagem de cozinhas industriais - Jarra de plástico 2L. Apresentação: Transparente. Capacidade para 2 litros. Características: De plástico. Com alça acoplada ao corpo da jarra. Com tampa. Produto atóxico. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

**Identificação:** NºPregão:2232022 / UASG:988183

**Lote/Item:** /77

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatSer:** 2186 - INSTALACAO E MONTAGEM DE COZINHAS INDUSTRIAIS

**Quantidade:** 12

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.937.672/0001-41 * VENCEDOR *	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,50

FOLHA 131  
DÍBRICA

Item 57: Jarra industrial para suco, capacidade para 5 litros, reforçada polietileno graduada.

Preço Estimado: R\$ 15,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,40

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Jarra industrial para suco, capacidade para 5 litros, reforçada polietileno graduada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC  
**Data:** 31/08/2021 13:00  
**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de utensílios de copa e cozinha para fornecimento e entrega ao longo de 12 (doze) meses, segundo as conveniências da Administração Direta e Indireta, conforme as condições constantes no Termo de Referência e Relação de Itens do Objeto, ambos anexados ao edital..  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:1482021 / UASG:988039  
**Descrição:** Jarra térmica - Jarra com tampa graduada 3 litros, conforme descritivo do edital.  
**Lote/Item:** /56  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**CatMat:** 28460 - JARRA TÉRMICA, JARRA TERMICA / VIDRO  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 228  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 11,57
26.727.137/0001-36	MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI	R\$ 12,19
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 15,25
21.782.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 15,40
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,00
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 21,16
10.292.359/0001-33	ROBERTO MISTURA	R\$ 21,16

Item 58: Jarra plástica cor transparente, capacidade mínima: 3L.

Preço Estimado: R\$ 34,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 34,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,75

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Jarra plástica cor transparente, capacidade mínima: 3L, medidas mínimas: 13,8cmX23,4cm alt.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 34,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE MANFRINOPOLIS-PR / (2) PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINOPOLIS  
**Data:** 19/10/2021 14:30  
**Objeto:** Aquisição de utensílios de cozinha para o CMEI e escolas municipais de Manfrinópolis  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** UTENSILIO DOMESTICO - Jarra plástica com tampa, plástico grosso e resistente, cor transparente, capacidade aproximada de 3 litros  
**Identificação:** NºLicitação:899029  
**Lote/Item:** 13/1  
**Ata:** [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 09/06/2022 17:00:57 (IP: 170.0.124.50)  
 Código Validação: pZ13lh59Wdhm%2fBD300eDghVambNKgfmuyupXSZvmBH%2fahnmQ91myQMNCBUrbXUCm0QPqCKJCo%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pZ13lh59Wdhm%252fBD300eDghVambNKgfmuyupXSZvmBH%252fahnmQ91myQMNCBUrbXUCm0QPqCKJCo%253d>

Adjudicação: 21/10/2021 13:57  
Homologação: 21/10/2021 13:57  
Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
Quantidade: 8  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	FOLHA	Valor da Proposta Final
24.261.360/0001-05	RENATO MACHADO MERCADO	132	R\$ 34,75
* VENCEDOR *		RÚBRICA	

Item 59: KIT DE TALHERES EM INOX (garfo, colher e faca) Kit composto de 3(três) peças 1(um) garfo, 1(uma) colher e 1(uma) faca,  
Preço Estimado: R\$ 78,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 78,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Kits	KIT DE TALHERES EM INOX (garfo, colher e faca) Kit composto de 3(três) peças 1(um) garfo, 1(uma) colher e 1(uma) faca, feitas totalmente em aço inox, altamente duráveis resistente a corrosão, de fácil limpeza e higienização, podendo ser esterilizada e lavada diariamente em máquinas de lavar louças industrial. Com acabamento em brilho. Garfo - com dentes polidos na parte interna, formato apropriado para boca e com bordas arredondadas para proporcionar maior conforto no uso. Medidas: 19cm x 2,3cm. Colher - com bojo em formato simétrico e bordas cuidadosamente arredondadas. Medidas: 18,6 cm x 4cm. Faca - totalmente temperadas, que garantem maior durabilidade no fio de corte e maior resistência à corrosão. Medidas: 20,5cm x 2cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 78,00  
Inc. II Art. 5º da IN 65 d. 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO Data: 26/11/2021 14:00  
Objeto: Registro de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA para atender as demandas da rede de saúde do município de Pedra Branca do Amapari. Modalidade: Pregão  
Descrição: KIT - KIT DE TALHERES (colher/garfo/faca) tipo para refeições, material aço inox, caixa com 24 peças. SRP: SIM  
Identificação: NºLicitação:906379 Lote/Item: 32/1  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 13/12/2021 14:23  
Homologação: 13/12/2021 14:23  
Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
Quantidade: 64  
UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.663.853/0001-71	S P VIANA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 39,00
* VENCEDOR *		
	M. RODRIGUES CARDOSO - EPP	R\$ 78,00
	R. SILVA DE SOUZA - ME	R\$ 198,00

Item 60: Lixeira plastica, com pedal, capacidade de 50 litros.  
Preço Estimado: R\$ 244,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 244,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 244,99

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Lixeira plastica, com pedal, capacidade de 50 litros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 244,99  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Data: 09/08/2021 10:00  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS



**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo e Permanente (suportes para caixa de perfuro cortante e lixeiras em plástico e fibra de vidro) ..

**Descrição:** Lixeira - Lixeira 50 Litros; Especificações mínimas. Com acionamento da tampa através de pedal; Formato retangular; Composição: Plástico Polipropileno ou Polietileno resistente; Com Identificação do produto e do fabricante; Cor Preta ou Branca, medidas aproximadas LxCxA: 33x44x72 cm.

**CatMat:** 93904 - RECIPIENTE PARA LIXO ( LIXEIRA )

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:1282021 / UASG:452286

**Lote/Item:** /5

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 30/08/2021 09:58

**Homologação:** 18/11/2021 15:59

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

FOLHA 133  
FABRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.332.265/0001-79 * VENCEDOR *	REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 98,87
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI	R\$ 99,88
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 126,18
21.474.163/0001-86	FORTUNE COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 184,90
04.454.438/0001-09	RANGEL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 190,00
33.171.322/0001-52	VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA	R\$ 299,98
31.913.675/0001-55	KATIA CILENE MARTINS DE OLIVEIRA 11898484813	R\$ 300,00
13.287.059/0001-54	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 398,00
09.313.600/0001-84	ALTASMIAS COMERCIAL LTDA	R\$ 587,50
05.508.816/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 800,00

Item 61: Lixeira plastica, com pedal, capacidade de 6 litros.

Preço Estimado: R\$ 24,25 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 24,25      Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,25

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Lixeira plastica, com pedal, capacidade de 6 litros.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 24,25  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 20. 1

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL **Data:** 19/01/2022 08:30

**Objeto:** Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis para o município de Nova Esperança do Sul, RS. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** Lixeira - LIXEIRA PARA BANHEIRO COM PEDAL, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 6 LITROS **SRP:** SIM

**CatMat:** 93904 - RECIPIENTE PARA LIXO ( LIXEIRA ) **Identificação:** N°Pregão:262021 / UASG:987381

**Lote/Item:** /43

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 07/02/2022 14:38

**Homologação:** 18/02/2022 14:09

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.874.152/0001-19 * VENCEDOR *	M.MARTINS DOS SANTOS-DISTRIBUIDORA	R\$ 13,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 19,69
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 19,80
07.566.796/0001-93	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 22,00
94.643.830/0001-80	VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI	R\$ 26,50
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 29,88
19.380.564/0001-25	GUERRA & MINUZZI LTDA	R\$ 32,63
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1.000,00

FOLHA 134  
PÚBLICA

Item 62: Painela de pressão , polida, capacidade para 7 litros.

Preço Estimado: R\$ 106,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 106,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,04

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Painela de pressão , polida, capacidade para 7 litros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 106,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA

Data: 01/12/2021 08:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Materiais, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados a Estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único de Assistência Social (SUAS) – APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Valença)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:422021 / UASG:985921

Lote/Item: /178

Ata: Link Ata

Adjudicação: 08/12/2021 13:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.180.718/0001-54	ACR REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 106,04
* VENCEDOR *		

Item 63: Painela de Pressão 10 L Eterna Profissional Fechamento Externo em Alumínio Polido com 4 Sistemas de Segurança.

Preço Estimado: R\$ 182,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 182,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,97

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Painela de Pressão 10 L Eterna Profissional Fechamento Externo em Alumínio Polido com 4 Sistemas de Segurança. Aluminiopolido, com tampa externa, 4 sistemas de segurança. Alças em baquelite com distanciador de chamas, com medidas aproximadas de 10 litros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 182,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG

Data: 30/08/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de utensílios domésticos para atender as necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:522021 / UASG:984697



Relatório gerado no dia 09/06/2022 17:00:57 (IP: 170.0.124.50)  
Código Validação: pZ13lh59Wdhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuympXSZvmBH%252fahmQ91myQMNCBUrbXUCm0QPqCKJCo%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=pZ13lh59Wdhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuympXSZvmBH%252fahmQ91myQMNCBUrbXUCm0QPqCKJCo%253d

Descrição: Painela - Painela pressão 10 l alumínio. Painela pressão, material: alumínio reforçado, capacidade: 10 litros, material cabo: baquelite, sistema segurança: válvulas funcionamento, segurança e borracha segurança.

CatMat: 28304 - PANELA

Lote/Item: /81

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Unidade

UF: MG

FOLHA 135  
RUBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.665.456/0001-10 * VENCEDOR *	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 156,99
21.430.335/0001-10	SUPERMERCADO DONATI LTDA	R\$ 157,00
07.053.692/0001-85	ENZO MAX COMERCIO LTDA	R\$ 164,00
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 179,93
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 186,00
01.255.291/0001-21	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 186,99
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 203,34
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 220,00

Item 64: Painela de Pressão 20 L Eterna Profissional Fechamento Externo em Alumínio Polido com 4 Sistemas de Segurança.

Preço Estimado: R\$ 680,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 680,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 680,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Painela de Pressão 20 L Eterna Profissional Fechamento Externo em Alumínio Polido com 4 Sistemas de Segurança. Características Gerais Alumínio polido, com tampa externa, 4 sistemas de segurança, Alças em baquelite com distanciador de chama, com medidas aproximadas de 20 litros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 680,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 25/10/2021 08:30

Objeto: Aquisição de utensílios de copa, cozinha e banheiro (assadeiras, bandejas, baldes, lixeiras, colheres, conchas, facas, funis, garrafas, etc), assentos sanitários e pilhas para uso nas unidades escolares municipais, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 2812021 / UASG: 984675

Descrição: Painela - PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS: Painela de pressão em alumínio polido com tampa de fechamento externa, alças em baquelite atóxica e antitérmico e garantia mínima de 6 meses.

Lote/Item: /24

Ata: Link Ata

Adjudicação: 27/10/2021 10:52

Homologação: 17/11/2021 12:40

CatMat: 28304 - PANELA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.018.592/0001-31 * VENCEDOR *	SILENE ALVES DE LIMA SOARES	R\$ 480,00
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 604,14
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 680,00
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 979,29
29.126.669/0001-06	TREZE D' STRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.247,50



Item 65: Panela de pressão, polida, capacidade para 4 litros

Preço Estimado: R\$ 92,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 92,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Panela de pressão, polida, capacidade para 4 litros	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 92,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 16/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão eletrônico N° 40/2021, visando à aquisição de utensílios, móveis e eletros para as Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira-BA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Panela - PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 4,5 LITROS, VÁLVULA DE SEGURANÇA PATENTEADA, VÁLVULA MULTIFUNCIONAL, VEDAÇÃO PERFEITA NA TAMPA COM TRAVA HERMÉTICA EM ALÇA LATERAL REVESTIDA EM BAQUELITE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402021 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 1/45
	<b>Ata:</b> Link Ata
<b>CatMat:</b> 28304 - PANELA	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 88,98
14.990.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 92,00
* VENCEDOR *		
10.175.272/0001-86	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE	R\$ 93,66

Item 66: Panela tipo caçarola reta, em aluminio, capacidade para 5 litros

Preço Estimado: R\$ 88,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 88,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Panela tipo caçarola reta, em aluminio, capacidade para 5 litros	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 88,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	<b>Data:</b> 26/01/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo, (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Panela - Panela Material: Aço Inox E Acrílico, Capacidade: 5,70 L, Características Adicionais: Haste Giratória/Tensão 220v/Potência 1.000w, Tipo: Pipoqueira Elétrica, Diâmetro: 20 C	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:981223
	<b>Lote/Item:</b> /78
	<b>Ata:</b> Link Ata
<b>CatMat:</b> 373051 - PANELA, MATERIAL AÇO INOX E ACRÍLICO, CAPACIDADE:5,70 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS-HASTE GIRATÓRIA/TENSÃO 220V/POTÊNCIA 1.000W, TIPO:PIPOQUEIRA ELÉTRICA, DIÂMETRO:20 CM	<b>Adjudicação:</b> 08/02/2022 16:25
	<b>Homologação:</b> 09/02/2022 18:53
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.788/0001-30	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 81,66
* VENCEDOR *		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 81,78
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 82,00
27.179.006/0001-24	R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI	R\$ 84,00
07.774.465/0001-49	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI	R\$ 91,99
35.517.881/0001-05	MEDICAR MED LTDA	R\$ 92,00
37.753.996/0001-16	ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI	R\$ 96,36
21.348.798/0001-37	2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 160,00

FOLHA 137  
RUBRICA

Item 67 Pano de chão

Preço Estimado: R\$ 6,92 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 6,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,92

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Pano de chão: de algodão branco alveja, medindo 40x64cm, completamente com costuras laterais, alta absorção dxe umidade, gramatura batida, peso mínimo 150 g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DEL REI MG

Data: 03/05/2022 09:00

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e descartáveis.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Pano Limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão, Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão, Cor: Branca

SRP: SIM

CatMat: 396308 - PANO LIMPEZA, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CHÃO, COR:BRANCA

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:927801

Lote/Item: /27

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.782.020/0001-09 * VENCEDOR *	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 4,05
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 4,06
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,34
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 6,91
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 6,92
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI LTDA	R\$ 6,92
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,92
28.259.514/0001-85	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693	R\$ 6,92
42.600.732/0001-62	VIRTJE COMERCIO LTDA	R\$ 6,92



Item 68: Pano de copa,

Preço Estimado: R\$ 10,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Pano de copa, composto de 100% algodão alvejado, medindo aprox. 40x70cm, com variação máxima de 10% nas medidas; com bainha, na cor branca, embalado em saco plástico transparente.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA  
Objeto: Materiais de higiene e limpeza  
Descrição: Pano de copa liso, 100% algodão, branco, tamanho 70 cm x 90 cm. - Pano de copa liso, 100% algodão, branco, tamanho 70 cm x 90 cm.

FOLHA 138  
TRIPPLICA

R\$ 10,90

Data: 04/04/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Identificação: 0044/2022

Lote/Item: 42/1

Ata: Link Ata

Homologação: 07/04/2022 08:13

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 104

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Hazão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.752.554/0001-22 * VENCEDOR *	ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,09
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 6,10
23.874.152/0001-19	M.MARTINS DOS SANTOS-DISTRIBUIDORA	R\$ 6,20
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 6,30
12.327.551/0001-43	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 10,90
44.639.579/0001-02	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,99
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,00
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 11,00
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 11,00

Item 69: Pano de prato, composto de 100% algodão alvejado

Preço Estimado: R\$ 5,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Pano de prato, composto de 100% algodão alvejado, medindo no mínimo (47x70) cm, com bainha, na cor branca, sem estampa.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELETROELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, DESPORTO E LAZER DO MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO  
Descrição: PANO DE PRATO COMPOSTO DE 100% DE ALGODAO ALVEJADO - PANO DE PRATO COMPOSTO DE 100% DE ALGODAO ALVEJADO, MEDINDO (74X45) CM, COM VARIAÇÃO DE 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS, SEM ACABAMENTO, NA COR BRANCA

Data: 08/10/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 30146

Lote/Item: 42/42

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 80

Unidade: Pc

R\$ 5,73



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.843.702/0001-56 * VENCEDOR *	CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 5,70
37.652.973/0001-15	CAMPOS & LOMBARDI COMERCIO LTDA	R\$ 5,73
38.502.504/0001-82	P N D COMERCIAL LTDA	R\$ 15,00

## Item 70: Pano multiuso

Preço Estimado: R\$ 5,40 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 5,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Quantidade	Descrição	Observação
650 Unidades	Pano multiuso com as especificações de no mínimo: Rolo com mínimo 25 mts Composto por 70% de viscose e 30% de poliester e no tamanho 30x50cm. Picotado, com agente antibacteriano.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	<b>Data:</b> 09/08/2021 10:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO E MATERIAL DE COPA E COZINHA, destinados a atender as necessidades administrativas da SEMED e das Instituições que compõem o Sistema Municipal de Ensino, na Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pano limpeza - Pano limpeza, material: 100% em fibra de viscose, látex sintético, comprimento: 300 m, largura: 33 cm, características adicionais: microperfurado, gramatura 41g/m2, multiuso, aplicação: uso geral, cor: verde, tipo: bobina	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 416696 - PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% EM FIBRA DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO, COMPRIMENTO: 300 M, LARGURA: 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROPERFURADO/GRAMATURA 41G/M2/MULTIUSO, APLICAÇÃO: USO GERAL, COR: VERDE, TIPO: BOBIMA	<b>Identificação:</b> NºPregão: 422021 / UASG: 453204
	<b>Lote/Item:</b> /189
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 05/11/2021 12:42
	<b>Homologação:</b> 05/11/2021 13:26
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 641
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.732.085/0001-00 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 1,95
41.134.061/0001-29	M. A. RODRIGUES SILVA EIRELI	R\$ 2,00
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 2,13
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,16
29.269.037/0001-00	J. P. MILHOMEM DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,00
40.369.479/0001-52	PLENUS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,40
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 4,41
23.542.606/0001-54	R. A. RANGEL & CIA LTDA	R\$ 4,58
11.792.137/0001-42	DISTRIBUIDORA F BARBOSA EIRELI	R\$ 5,40
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 5,96
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,96
27.510.696/0001-52	E S PINHEIRO CARVALHO	R\$ 7,40
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 8,71
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 9,17
12.145.041/0001-55	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,17
36.664.686/0001-62	S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 9,17
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇÕES LTDA	R\$ 10,00



Item 71: Papeiro tamanho grande 40litros 300

Preço Estimado: R\$ 41,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,38

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Papeiro tamanho grande 40litros 300	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 14/12/2021 08:30
Objeto: Registro de preço para futura eventual aquisição de materiais de descartáveis, copa e cozinha objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Aurora do Para e suas Secretarias de Aurora do Pará - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pcrta-Copo - PAPEIRO EM ALUMÍNIO COM CABO	Identificação: NºPregão:452021 / UASG:980389
CatMat: 66419 - PORTA - COPO	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/12/2021 11:45
	Homologação: 16/12/2021 11:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 165
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 24,70
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 26,00
10.600.471/0001-94	M. J. DE AGUIAR MELO	R\$ 29,90
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 41,38
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 43,97
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 46,90
37.251.510/0001-41	SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 46,90

Item 72: Papeiro tamanho médio 20litros 300

Preço Estimado: R\$ 41,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,38

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Papeiro tamanho médio 20litros 300	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 14/12/2021 08:30
Objeto: Registro de preço para futura eventual aquisição de materiais de descartáveis, copa e cozinha objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Aurora do Para e suas Secretarias de Aurora do Pará - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Porta-Copo - PAPEIRO EM ALUMÍNIO COM CABO	Identificação: NºPregão:452021 / UASG:980389
CatMat: 66419 - PORTA - COPO	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/12/2021 11:45
	Homologação: 16/12/2021 11:12



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 24,70
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 26,00
10.600.471/0001-94	M. J. DE AGUIAR MELO	R\$ 29,90
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 41,38
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 43,97
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 46,90
37.251.510/0001-41	SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 46,90

Item 73: Pegador de massa em aço inox

Preço Estimado: R\$ 10,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,87

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Pegador de massa em aço inox, medida mínima: 30cm de comprimento.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 27/08/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos de Bazar, Cozinha, Eletrodomésticos e Eletrônicos para diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo I – Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pegador alimento - Pegador de Massas Aço Inox. Apresentação: Tamanho mínimo de 32 cm.

Identificação: NºPregão:1282021 / UASG:988183

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 28436 - PEGADOR ALIMENTO, PEGADOR PARA SERVIR ALIMENTO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.937.672/0001-41 * VENCEDOR *	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,87

Item 74: Placa de corte azul com canaleta

Preço Estimado: R\$ 87,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 87,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Placa de corte azul com canaleta, Dimensões: 1X30X60 cm. Composição: Material: polietileno atóxico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 24/01/2022 14:00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
3º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: O objeto é a eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, material e equipamento para o setor do abastecimento, PE 06/2021..

Descrição: Placa corte - PLACA DE CORTE 50X30X1CM POLIETILENO COM CANALETA, NAS CORES BRANCA, AZUL, VERDE, AMARELO E VERMELHO A DEFINIR NA CONTRATAÇÃO. SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DE PRODUTO CUJO FABRICANTE ESTEJA REGULARMENTE REGISTRADO NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS, INSTITUÍDO PELO ARTIGO 17, INCISO II, DA LEI Nº 6.938, DE 1981: FTE-CATEGORIA: INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE MATÉRIA PLÁSTICA; CÓDIGO: 1.2-2; DESCRIÇÃO: FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE MATERIAL PLÁSTICO.

CatMat: 1716 - PLACA CORTE PLACA DE CORTICA

FOLHA 142  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:62021 / UASG:160367  
Lote/Item: /187  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 50  
Unidade: Unidade  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 84,99
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 87,00
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 93,99

Item 75: Placa de corte branca com canaleta

Preço Estimado: R\$ 87,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 87,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Placa de corte branca com canaleta Dimensões: 1X30X50 cm. Composição: Material: polietileno atóxico	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,00

Inc. II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACURITUBA/MA  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Descrição: Placa de corte branca com canaleta Dimensões: 1X30X50 cm. Composição: Material: polietileno atóxico - Placa de corte branca com canaleta Dimensões: 1X30X50 cm. Composição: Material: polietileno atóxico

Data: 19/08/2021 15:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Identificação: 27662  
Lote/Item: 12/12  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)  
Quantidade: 22  
Unidade: UNID  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.776.133/0001-76 * VENCEDOR *	CASA DOS FOGOES LTDA	R\$ 87,00



## Item 76: Placa de corte verde com canaleta

Preço Estimado: R\$ 87,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 87,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Placa de corte verde com canaleta Dimensões: 1X30X50 cm. Composição: Material: polietileno atóxico	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
3º Batalhão de Engenharia de Combate

**Objeto:** O objeto é a eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, material e equipamento para o setor do abastecimento, PE 06/2021..

**Descrição:** Placa corte - PLACA DE CORTE 50X30X1CM POLIETILENO COM CANALETA, NAS CORES BRANCA, AZUL, VERDE, AMARELO E VERMELHO A DEFINIR NA CONTRATAÇÃO. SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DE PRODUTO CUJO FABRICANTE ESTEJA REGULARMENTE REGISTRADO NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS, INSTITUÍDO PELO ARTIGO 17, INCISO II, DA LEI Nº 6.938, DE 1981: FTE-CATEGORIA: INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE MATÉRIA PLÁSTICA; CÓDIGO: 12-2; DESCRIÇÃO: FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE MATERIAL PLÁSTICO.

**CatMat:** 1716 - PLACA CORTE, PLACA DE CORTICA

**Data:** 24/01/2022 14:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:62021 / UASG:160367  
**Lote/Item:** /187  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

POLHA 143  
RUBRICA

R\$ 87,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 84,99
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 87,00
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 93,99

## Item 77: Placa de corte vermelha com canaleta

Preço Estimado: R\$ 87,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 87,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,00

Quantidade	Descrição	Observação
Unidades	Placa de corte vermelha com canaleta Dimensões: 1X30X50 cm. Composição: Material: polietileno atóxico	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
3º Batalhão de Engenharia de Combate

**Objeto:** O objeto é a eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, material e equipamento para o setor do abastecimento, PE 06/2021..

**Descrição:** Placa corte - PLACA DE CORTE 50X30X1CM POLIETILENO COM CANALETA, NAS CORES BRANCA, AZUL, VERDE, AMARELO E VERMELHO A DEFINIR NA CONTRATAÇÃO. SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DE PRODUTO CUJO FABRICANTE ESTEJA REGULARMENTE REGISTRADO NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS, INSTITUÍDO PELO ARTIGO 17, INCISO II, DA LEI Nº 6.938, DE 1981: FTE-CATEGORIA: INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE MATÉRIA PLÁSTICA; CÓDIGO: 12-2; DESCRIÇÃO: FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE MATERIAL PLÁSTICO.

**CatMat:** 1716 - PLACA CORTE, PLACA DE CORTICA

**Data:** 24/01/2022 14:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:62021 / UASG:160367  
**Lote/Item:** /187  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

R\$ 87,00



Relatório gerado no dia 09/06/2022 17:00:57 (IP: 170.0.124.50)

Código Validação: pZ13lh59Wdhm%2fBD300eDghVambNKgfmuympXSZvmBH%2fahnmQ91myQMNCBUrbXUCm0QPqCKJCo%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=pZ13lh59Wdhm%252fBD300eDghVambNKgfmuympXSZvmBH%252fahnmQ91myQMNCBUrbXUCm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	FOLHA 144 CÓDICA	Valor da Proposta Final
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA		R\$ 84,99
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI		R\$ 87,00
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA		R\$ 93,99

**Item 78 PRATO FUNDO EM AÇO INOX**

Preço Estimado: R\$ 12,74 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 12,74    Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,74

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PRATO FUNDO EM AÇO INOX Prato fundo produzido em aço inox, de forma arredondada, indicado para servir todos os tipos de alimentação escolar, devendo ser ideal para conservar a temperatura do alimento, seja ela quente ou fria. O produto deve ser altamente durável resistente a corrosão, de fácil limpeza e higienização, podendo ser esterilizada e lavada diariamente em máquinas de lavar louças industrial. Dimensões: 23,9cm de diâmetro, 3,2cm de altura e 5,3cm de profundidade. Peso aproximado: 106 gramas.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 12,74  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA **Data:** 25/10/2021 08:30

**Objeto:** Aquisição de utensílios: Je copa, cozinha e banheiro (assadeiras, bandejas, baldes, lixeiras, colheres, conchas, facas, funis, garrafas, etc), assentos sanitários e pilhas para uso nas unidades escolares municipais, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** Prato de balança - PRATO FUNDO EM AÇO INOX: Prato fundo em aço inox com diâmetro mínimo de 22 cm **SRP:** NÃO

**CatMat:** 25968 - PRATO DE BALANCA, PRATO DE BALANCA **Identificação:** NºPregão:2812021 / UASG:984675

**Lote/Item:** /25

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 27/10/2021 10:52

**Homologação:** 17/11/2021 12:40

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 7,90
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 8,40
01.018.592/0001-31	SILENE ALVES DE LIMA SOARES	R\$ 12,00
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 13,47
27.204.685/0001-22	ARIADNEF. DA SILVA MESSIAS	R\$ 15,26
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 1.000,00

**Item 79: Rodo com cabo de madeira plastificada com rosca**

Preço Estimado: R\$ 18,99 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 18,99    Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,99

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Rodo com cabo de madeira plastificada com rosca, suporte plastico medindo 40cm, com borracha dupla	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 18,99



FOLHA 145

**Órgão:** DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA E SAÚDE  
SEC. MUN. DE SAÚDE (SESAU)  
Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA USO NA CASA LAIS HELENA - DENGUE

**Descrição:** RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO BORRACHA DUPLA - 40 CM - RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO BORRACHA DUPLA - 40 CM

**Data:** 29/11/2021 00:00  
**Modalidade:** Dispensa por Limite  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 155882021  
**Lote/Item:** 1/7  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** 54.233.114.227/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** UND  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.427.810/0001-06	DOPLASPEL COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 18,99
30.300.160/0001-17 * VENCEDOR *	S. S. CLEAN EIRELI	R\$ 18,99
00.619.167/0001-35	JOSE ROBERTO DE ALCANTARA CARAGUA	R\$ 25,99

Item 80: Tábua de corte, em polipropileno ou polietileno, tamanho médio

Preço Estimado: R\$ 82,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 82,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,28

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Tábua de corte, em polipropileno ou polietileno, tamanho médio	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 82,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
10ª Brigada de Infantaria Motorizada  
59º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto:** Aquisição de material de copa e cozinha e equipamentos para atender as necessidade do Setor de Aproveitamento do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.

**Descrição:** Jogo de utensílio de cozinha - Tábua de corte, em polietileno, diversas cores, tamanho médio, como pegador, medidas 50X30X1,5cm. Cor definida no momento da solicitação

**CatMat:** 28525 - JOGO DE UTENSÍLIO DE COZINHA, JOGO DE UTENSILIO DE COZINHA

**Data:** 15/09/2021 09:15  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:62021 / UASG:160004  
**Lote/Item:** /116  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.280.916/0001-85 * VENCEDOR *	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 69,00
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 73,40
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	R\$ 77,00
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 87,55
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 100,00
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 120,00



## Item 81: TERMÔMETRO DIGITAL

Preço Estimado: R\$ 70,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 70,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	TERMÔMETRO DIGITAL, ter. mômometro digital para medir temperatura de alimentos, tipo espeto em material aço inox, corpo do ter. mômometro em material plástico tipo ABS, recarregável por pilhas, resistente a água, com alarme. Com medidas aproximadas: corpo: 245 x 30 x 23mm; diâmetro do haste 4mm; comprimento aproximado de 145mm.	

FOLHA  
196  
RUBRICA

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 70,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Fronteira Sul

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, visando a Aquisição de materiais das áreas de zoologia, biotério, aquicultura, física e eletrônica, baterias, termômetros entre outros, destinados aos laboratórios, áreas experimentais e Hospital Veterinário da Universidade Federal da Fronteira Sul.

**Descrição:** Indicador temperatura e umidade - Termômetro Digital Portátil, Tipo Espeto, - 50°C a +300°C, com Alarme. Termômetro digital portátil tipo espeto de alimentos com alarme e haste de penetração tipo espeto em aço inox, a prova d'água, resistente a corrosão. Faixa de temperatura: -50 °C a 300 °C, precisão de ±1°C, resolução de 0,1°C, haste de 150 mm de comprimento com 4 mm de diâmetro, todas as medidas com margem de tolerância de mais ou menos 10%. Deve acompanhar a(s) bateria(s) necessária(s) para o funcionamento, certificado de calibração individual e manual de instruções.

**CatMat:** 43532 - INDICADOR TEMPERATURA E UMIDADE, INDICADOR ELETRONICO DE TEMPERATURA

Data: 28/05/2021 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:502020 / UASG:158517

Lote/Item: /185

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.026.964/0001-37 * VENCEDOR *	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 69,64
30.197.931/0001-92	FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA	R\$ 70,35

## Item 82: Toalha de mesa plástico 1,40x 2,20cm

Preço Estimado: R\$ 13,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,13

Quantidade	Descrição	Observação
Unidades	Toalha de mesa plástico 1,40x 2,20cm	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 13,13

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de materiais de custeio como: produtos de limpeza, materiais de expediente, gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais de consumo em geral, gêneros alimentícios de panificação, material de armarinho, jogos pedagógicos e educativos, materiais elétricos, materiais de informática e uniforme, para a execução do convênio nº 823564/2015, Programa SICONV nº 5500020150002..

**Descrição:** Toalha mesa - Toalha mesa, material: plástico, comprimento: 2,30 m, largura: 1,70 m, características adicionais: decorado

**CatMat:** 286844 - TOALHA MESA, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:2,30 M, LARGURA:1,70 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DECORADO

Data: 08/09/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1072021 / UASG:987791

Lote/Item: /194

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.640.302/0001-03 * VENCEDOR *	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA	R\$ 9,99



Relatório gerado no dia 09/06/2022 17:00:57 (IP: 170.0.124.50)

Código Validação: pZ13lh59Wdhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuympXSZvmBH%2fahnmQ91myQMNCBUrbXUCm0QPqCKJCo%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=pZ13lh59Wdhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuympXSZvmBH%252fahnmQ91myQMNCBUrbXUCm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.647.237/0001-64	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 11,32
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 14,93
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$ 20,00

FOLHA 147  
ANEXICA

Item 83: Touca sanfonada descartavel, branca, pacote com 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 20,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	Touca sanfonada descartavel, branca, pacote com 100 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Data:** 10/01/2022 09:30

**Objeto:** Registro de preço para futuras aquisições de MATERIAIS DE LIMPEZA, para atender as necessidades do Centro Técnico Estadual de Educação Rural Abaitará, através do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional – IDEP/RO..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:7272021 / UASG:925373

**Descrição:** Luva Borracha - TOUCA DESCARTÁVEL tipo plissada (sanfonada) confeccionado em tecido não tecido (TNT), 100% polipropileno, atóxico, antialérgico e esterilizável, na cor branca. Constituído de uma única peça com acabamento em látex em toda a volta, sendo a copa plissada mecanicamente. Indicada para proteção da cabeça do usuário em ambientes hospitalar, cozinhas, clínicas e indústrias. Tamanho único. Pacote contendo 100 peças. Local de entrega: CENTEC ABAITARÁ, no Município de Pimenta Bueno-RO.\*Obs: Unidade de Fornecimento:PCT\*\*Obs: Descrição Completa no Termo de Referência.

**Lote/Item:** /36

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 25/01/2022 13:30

**Homologação:** 17/02/2022 11:49

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Par

**UF:** RO

**CatMat:** 63320 - LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.221.558/0001-08 * VENCEDOR *	ECOLIM EIRELI	R\$ 18,58
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 19,75
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 20,99
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 20,99
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 29,99
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 37,40

Item 84: Vassoura de nylon

Preço Estimado: R\$ 12,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,42

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Vassoura de nylon, 30cm cerdas em plástico resistente, com cabo em alumínio revestido em plástico, de boa qualidade, encaixe com cabo perfeito	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO  
COORDENAÇÃO REGIONAL LITORAL SUL

**Data:** 01/12/2021 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação



**Objeto:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de itens de limpeza e copa e cozinha confo. me especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Termo de Referência (TR)  
**Descrição:** VASSOURA - VASSOURA DE NYLON.  
**CatMat:** 151014 - VASSOURA

**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 55/2021 / UASG: 194047  
**Lote/Item:** 16/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SC

FOLHA 148  
RUBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.549.669/0001-87 * VENCEDOR *	COMERCIAL MOURA & CIA LTDA	R\$ 12,42

Item 85: Vassoura de palha- tipo caipira:

Preço Estimado: R\$ 5,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,07

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Vassoura de palha- tipo caipira: cepa em palha tipo 5 fios e amarração com arame, cabo de madeira medindo 1,20cm	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,07

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ  
**Objeto:** Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais de Limpeza e Higiene para o Município de Santa Luzia do Paruá - MA  
**Descrição:** VASSOURA DE PALHA - TIPO CAIPIRA; CEPA EM PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM - VASSOURA DE PALHA - TIPO CAIPIRA; CEPA EM PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM  
**Data:** 16/07/2021 00:00  
**Modalidade:** MAT / SERV - CONCORRENCIA  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00001621  
**Lote/Item:** 1/92  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** scpi.santaluziadoparua.ma.gov.br:5656/pmsantaluziadoparua/  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** UN  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.981.143/0001-46 * VENCEDOR *	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 5,07

Item 86: Vassoura limpa teto, em nylon com cabo protegido, comprimento mínimo de 2 mts

Preço Estimado: R\$ 28,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Vassoura limpa teto, em nylon com cabo protegido, comprimento mínimo de 2 mts	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 28,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Terenos/MS  
**Data:** 29/03/2022 00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 1685



**Objeto:** Registro de preços para aquisição de material Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha, para atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, pelo período de 12 (doze) meses, segundo as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.

Lote/Item: 1/167

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_terenos

Quantidade: 30

UF: MS

POLHA 149  
RUBRICA

**Descrição:** VASSOURA LIMPA TETO com cabo de 2 a 3 metros ou com extensor de cabo. - VASSOURA LIMPA TETO com cabo de 2 a 3 metros ou com extensor de cabo.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.351.193/0001-75 * VENCEDOR *	N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 15,00
20.419.294/0001-06	EFICAZ LOGISTICA ATACADAO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 21,90
07.837.083/0001-17	MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 23,80
20.235.675/0001-27	MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - EIRELI	R\$ 28,00
18.729.614/0001-74	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 30,00
27.583.254/0001-36	ORGANIZE CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 30,00
40.835.828/0001-84	VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,70

Item 87: Caixa térmica tam. Único

Preço Estimado: R\$ 323,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 323,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 323,30

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Caixa térmica tam. Único	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 323,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR  
**Objeto:** Aquisição Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Materiais de Copa e Cozinha, para as Diversas Secretarias do Município..  
**Descrição:** Caixa Térmica - CAIXA TÉRMICA, COM ALÇA LATERAL LONGADA, TAMPA ACOPLADA A CAIXA, RODAS QUE FACILITEM A LOCOMOÇÃO E CAPACIDADE DE 50 LITROS  
**CatMat:** 112836 - CAIXA TÉRMICA, CAIXA TERMICA

**Data:** 02/05/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:262022 / UASG:987921  
**Lote/Item:** /140  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.787.127/0001-11 * VENCEDOR *	SHIGEMO D & CIA LTDA	R\$ 323,30

Item 88: Borracha panela de pressão

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	Borracha panela de pressão	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Relatório gerado no dia 09/06/2022 17:00:57 (IP: 170.0.124.50)  
Código Validação: pZ13lh59Wdhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuyupXSZvmBH%2fahnmQ91myQMNCBUrbXUCm0QPqCKJCo%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=pZ13lh59Wdhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuyupXSZvmBH%252fahnmQ91myQMNCBUrbXUCm0QPqCKJCo%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA para o fornecimento de UTENSÍLIOS DE COZINHA E UTILIDADES, para atender as demandas do município de Alegre/ES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Borracha vedação panela de pressão - Borracha vedação panela de pressão, borracha de vedacao de panela de pressao

CatMat: 60186 - BORRACHA VEDAÇÃO PANELA DE PRESSÃO, BORRACHA DE VEDACAO DE PANELA DE PRESSAO

Data: 29/11/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:802021 / UASG:985603

Lote/Item: /6

Ata: Link Ata

Adjudicação: 22/12/2021 07:58

Homologação: 22/12/2021 10:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 114

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.046.944/0001-87 * VENCEDOR *	ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA	R\$ 3,32
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 3,98
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 4,02
08.666.922/0001-44	F.C.A. MELO EQUIPAMENTOS E MAQUINAS LTDA	R\$ 16,00

#### Item 89 Conjunto de copos de vidro

Preço Estimado: R\$ 31,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Conjuntos	Conjunto de copos de vidro	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

Data: 30/07/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AS UNIDADES ESCOLARES

Modalidade: DISPENSA

Descrição: CONJUNTO 6 COPOS 300ML; EM VIDRO; MATERIAL TRANSPARENTE; FORMATO CILÍNDRICO COM O MEIO MAIOR ARREDONDADO. - CONJUNTO 6 COPOS 300ML; EM VIDRO; MATERIAL TRANSPARENTE; FORMATO CILÍNDRICO COM O MEIO MAIOR ARREDONDADO.

SRP: NÃO

Identificação: 00026421

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 6

Unidade: CONJU

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.862.987/0001-70 * VENCEDOR *	DAVIMAR VASCONCELLOS EIRELI	R\$ 31,00



## Item 90: Ralador Fatiador Picador De Legumes Em Inox 6 Em 1 Cozinha

Preço Estimado: R\$ 31,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,25

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Ralador Fatiador Picador De Legumes Em Inox 6 Em 1 Cozinha	
		FOLHA 151 RUBRICA
	<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b>	<b>R\$ 31,25</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES  
**Data:** 20/01/2022 14:30  
**Objeto:** Registro de Preços destinado à Aquisição de utensílios, eletrodomésticos, eletrônicos, móveis e demais equipamentos para atender as unidades de ensino do Sistema Municipal de Lages.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:2242021 / UASG:988183  
**Descrição:** **Panela** - Ralador de alimentos. Características: Ralador manual de alimentos. Ralador e Fatiador Multifuncional, 6 Faces, Material - Inox.  
**Lote/Item:** /29  
**Ata:** Link Ata  
**CatMat:** 28304 - PANELA  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 15,78
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 15,79
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 22,00
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 31,25
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 31,26
10.292.359/0001-33	ROBERTO MISTURA	R\$ 31,26
11.118.645/0001-40	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	R\$ 31,26

## Item 91: Jogo de Xícaras e Pires Em Vidro

Preço Estimado: R\$ 48,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 48,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,35

Quantidade	Descrição	Observação
180 Conjuntos	Jogo de Xícaras e Pires Em Vidro	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 48,35**  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE  
**Data:** 17/12/2021 09:00  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS E ÓRGÃOS PARTICIPANTES  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 33098  
**Descrição:** Jogo de xícaras com pires para café e chá com 12 peças Cor: transparente; composição: vidro temperado próprio para micro-ondas - Jogo de xícaras com pires para café e chá com 12 peças Cor: transparente; composição: vidro temperado próprio para micro-ondas, geladeira e lava louças. Indicados para chás e bebidas quentes. Capacidade: 240ml  
**Lote/Item:** 12/12  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** licitnet.com.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UND  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.539.558/0001-97 * VENCEDOR *	VITALI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 48,30



Relatório gerado no dia 09/06/2022 17:00:57 (IP: 170.0.124.50)  
 Código Validação: pZ13lh59Wdhm%2fBD300eDghVambNKgfmuyupXSZvmBH%2fahnmQ91myQMNCBUXbXUCm0QPqCKJCo%3d  
 http://www.1ancodeprecos.com.br/Cs:rtificadoAutenticidade?  
 token=pZ13lh59Wdhm%252fBJ300eDghVambNKgfmuyupXSZvmBH%252fahnmQ91myQMNCBUXbXUCm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 48,35
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 92,80

FOLHA 152  
PÚBLICA

Item 92: Peneira plástica 19 cm

Preço Estimado: R\$ 14,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Peneira plástica 19 cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho/MS Data: 03/08/2021 00:00  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA. PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORGUINHO/MS. Modalidade: Dispensa  
 SRP: NÃO  
 Descrição: Peneira plástica em malha fina (poliéster) cabo resistente com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 19 cm diâmetro - Peneira plástica em malha fina (poliéster) cabo resistente com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 19 cm diâmetro Identificação: 895  
 Lote/Item: 1/33  
 Ata: N/A  
 Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipa\_l\_de\_corguinho  
 Quantidade: 5  
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.314.695/0001-04 * VENCEDOR *	PAULISTAO COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 14,90

Item 93: Regulador de gás

Preço Estimado: R\$ 65,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 65,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Regulador de gás	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS Data: 01/04/2022 00:00  
 NUCLEO DE CIENCIAS AGRARIAS/UFMG Modalidade: Dispensa de Licitação  
 Objeto: Aquisição de recarga de gás 13 kg e 45 kg de uso doméstico, registros e mangueiras para atender demanda dos diversos setores do Instituto de Ciências Agrárias - ICA/UFMG. SRP: NÃO  
 Descrição: REGULADOR GÁS - REGULADOR COM MANGUEIRA PARA GÁS 13KG Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 153296  
 CatMat: 150198 - REGULADOR GÁS, REGULADOR GÁS Lote/Item: 3/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 6  
 Unidade: Unidade  
 UF: MG



Relatório gerado no dia 09/06/2022 17:00:57 (IP: 170.0.124.50)  
 Código Validação: pZ13lh59Wdhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuyupXSZvmBH%2fahnmQ91myQMNCBurbXUCm0QPqCKJCo%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pZ13lh59Wdhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuyupXSZvmBH%252fahnmQ91myQMNCBurbXUCm0QPqCKJCo%253d)  
 token=pZ13lh59Wdhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuyupXSZvmBH%252fahnmQ91myQMNCBurbXUCm0QPqCKJCo%253d

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

20.870.958/0001-40

COUTINHO GAS COMERCIO LTDA

R\$ 65,00

\* VENCEDOR \*

FOLHA 153  
RUBRICA



Relatório gerado no dia 09/06/2022 17:00:57 (IP: 170.0.124.50)

Código Validação: pZ13lh59Wdhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuympXSZvmBH%2fahnmQ91myQMNCBUrbXUCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.hancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pZ13lh59Wdhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuympXSZvmBH%252fahnmQ91myQMNCBUrbXUCm0QPqCKJCo%253d